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Algos didinimas davė vaisių: ir Rokiškio krašto 
muziejui vadovauti panoro du kandidatai

Kelyje nuo Kupiškio į Rokiškį turėtų atsirasti 
vidutinio greičio kontrolės ruožas

Šeimos šventėje – apie stipriausią 
pasaulyje bičių bendruomenę

Mokyklos lopys stogus, vamzdynus, 
sporto aikšteles 3 p.

Antrasis Mini ralio čempionato etapas 
Juodupėje iš dalyvių pareikalaus 
maksimalaus meistriškumo 10 p.
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Sąjūdžio pirmieji žingsniai Rokiškyje – „gimęs“
pirtelėje išaugo iki daugiatūkstantinių mitingų

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Birželio 3 d. šalyje vyko Lie-
tuvos persitvarkymo sąjūdžio 
35-mečiui skirti renginiai.

Minėdami sukaktį, Rokiškyje 
prie Nepriklausomybės pamin-
klo būrėsi pirmieji sąjūdiečiai, 
rokiškėnai, nepanorę likti pasy-
viais stebėtojais tų pokyčių, ku-
rie buvo neišvengiami, buvę ra-
jono merai ir dabartiniai vadovai 
– meras Ramūnas Godeliauskas, 
vicemerė Audronė Kaupienė. Į 
susirinkusiuosius kreipėsi vieni 
iš Sąjūdžio veiklų pradininkų 
Rokiškyje Leonas Jankauskas, 
Raimonda Stankevičiūtė-Vili-
mienė, kiti sąjūdiečiai.

Pagarba išėjusiems
Po minėjimo renginio dalyviai 

Rokiškyje apsilankė neseniai Są-
jūdžio vardu pavadintą aikštę šalia 
Rokiškio kultūros centro, senosio-
se ir naujosiose kapinėse pagerbė 
išėjusius bendražygius, neišsigan-
dusius tiems laikams drąsių idėjų. 
Nedidelis rokiškėnų būrys rinkosi 
į sąjūdiečių bendrystės popietę 
kaimo turizmo sodyboje „Miško 
vila“, kurioje pristatyta Rokiškio 
krašto muziejaus istorikų parengta 
medžiaga apie Lietuvos persitvar-
kymo sąjūdžio veiklą Rokiškyje.

1988 m. Sąjūdžio idėjos žaibo 
greičiu sklido po Lietuvą, kūrėsi 
rėmimo grupės. 1988 m. rugpjūčio 
15 d. į IIekio pirtį prie Vyžuonos 
ežero susirinko keliolika rokiškėnų 
ir nusprendė įkurti Lietuvos Persi-
tvarkymo Sąjūdžio Rokiškio inici-
atyvinę grupę. Rugsėjo 9 d. pirmą 
kartą organizuotas mitingas, kuris 
vyko šalia Rokiškio kultūros cen-
tro, tuomet į jį susirinko 10 tūkst. 
žmonių.

Nebuvo tikrumo
Dalis žmonių atsargiai reagavo 

į naujus vėjus, tačiau ne visi. Vie-
nas iš aktyvių tuometinių sąjūdžio 
dalyvių – rokiškėnas Leonas Jan-
kauskas pasakojo, kad gyvenant 
sovietų melo imperijoje, nedaug 
reikėjo, kad suprastum, kad pasau-
lis ne taip sutvertas. 

„Mokykloje nebuvau nei pio-
nierius, nei spaliukas, nesupras-
davau klasės draugų pionieriškos 
veiklos, trenkdavau durimis ir bėg-
davau namo padėti motinai, kurią 
labai mylėjau. Stebėjau aplinką, 
toje sistemoje nebuvo tikrumo, 
dauguma jautėsi bevaliai, turėjo 
vykdyti įsakymus be jokių disku-
sijų. Kai man suėjo 18 metų, atsi-
menu vieną dieną viriau cepelinus 
ir ateina moteris, sako – reikia 
eiti balsuoti. Pasakiau, kad eitų 
ir įmestų tą lapelį patys. Manęs 
priprašė nueiti, bet nesupratau to 
veiksmo, kai paduoda popieriuką 
ir parodo, kur įmesti. Kam aš tada 
reikalingas? Metams bėgant suvo-
kiau, kad negalima taip gyventi. 
Aplinka formavo žmogų, neturintį 
sąmoningumo, mąstymo, jaučiau, 
kad tai ne mano planeta“, – tuome-

tinę savo vidinę būseną prisimena 
L. Jankauskas.

Ieškojo bendraminčių
1988-ieji buvo pilni vilties. Ro-

kiškėnas prisimena liepos 8 d. su 
žmona, kuri buvo mokytoja, važia-
vęs į pasitobulinimo kursus Vilniu-
je, abu  nuėjo į paskaitas. 

„Prof. Kazlauskas pradėjo aiš-
kinti, kad mes buvome okupuoti, 
kalbėjo apie Molotovo-Ribentro-
po paktą (apie tokius dalykus bu-
vau girdėjęs iš motinos, ji buvusi 
partizanų ryšininkė). Profesorius 
pasakė, kad rytoj bus didelis mitin-
gas Vingio parke. Žinoma, tądien 
namo nebevažiavau, pernakvojau 
Vilniuje ir kitą dieną atsidūriau 
pirmajame garsiajame mitinge. 
Ten tvyranti dvasia, kalbos – vis-
kas buvo man priimtina, galvojau, 
čia šneka tai, ką aš galvoju“, – pa-
sakojo L. Jankauskas. 

Tuo metu vyras dirbo transporto 
įmonėje. Grįžęs po mitingo troško 
permainų, ieškojo bendraminčių. 
Įmonėje tuo metu dirbo apie 400 
žmonių, tačiau nei vieno bendra-
minčio neatsirado, visi bėgo nuo 
jo kalbų.

Kūrė valstybę
Vis tik Rokiškyje pavyko suras-

ti bendražygių, su kuriais sukūrė 
laisvas profsąjungas, dabar jos va-
dinasi „Solidarumas“. 

„Susipažinau su Kazimieru 
Uoka, jis buvo tų profsąjungų 
vadovas, kai reikėjo kandidato į 
Aukščiausią tarybą, aš jį parve-
žiau į Rokiškį, jis tapo signataru. 
Į Sąjūdį mane pakvietė Irena Rat-
kienė. Vieni pirmųjų aktyvistų 
buvo Petras Blaževičius, Eugeni-
jus Mikaliūnas, Pavlius Gaigalas, 
R. Stankevičiūtė-Vilimienė, Algis 
Kazulėnas, Kęstutis Vyšniauskas, 
Algis Kuolas. Aš buvau paskutinis 
Sąjūdžio grupės pirmininkas, ta 
tematika domiuosi iki šiol“, – kal-
bėjo L. Jankauskas. Prieš 15 metų 
Obelių laisvės kovų istorijos mu-
ziejui jis atidavė Sąjūdžio archyvą, 
dalis jo dingo, kai buvo paslėptas 
dėl galimų karinių veiksmų. Už-
simezgus bendradarbiavimui su 
istoriku Valium Kazlausku, sąjū-
diečių veikla tęsėsi, buvo pastaty-
ta paminklų, nuveikta kitų darbų. 

Sąjūdžio aikštė Rokiškyje atsirado 
irgi grupės sąjūdiečių iniciatyva, 
kuomet šie kreipėsi į merą.  

„Džiaugiamės pokyčiais, nes 
toje aikštė vyko pirmasis Sąjūdžio 
mitingas ir daug istorinių įvykių.

Dabar Sąjūdžio veiklą traktuo-
ju kaip prisiminimą, istoriją, susi-
renkame, pašnekame kaip broliai,  
seserys, nes didelę savo gyvenimo 
dalį paaukojome valstybės kūri-
mui. Valstybė tapo kitokia. Mes 
skiepijome demokratiją, dabar ji 
veikia ir turime tuo džiaugtis“, – 
kalbėjo vienas tuometinių Sąjūdžio 
Rokiškyje lyderių L. Jankauskas.

Be sentimentų
Obelių laisvės kovų istorijos 

muziejaus vedėjas V. Kazlauskas 
sako, kad muziejui dovanoti Sąjū-
džio archyvai, kuriuose sukaupta 
daug nuotraukų, dokumentų, galė-
tų būti gilesnių tyrinėjimų objek-
tas, juolab, kad dar yra gyvų am-
žininkų.  

Rokiškio krašto muziejaus mu-
ziejininkai Simona Strumskytė ir 
Justinas Malcius sukūrė interak-
tyvų žemėlapį, jame sužymėtos 
vietos, kuriose veikė Lietuvos Per-
sitvarkymo Sąjūdžio Rokiškio ini-
ciatyvinė grupė.

„Kadangi ta tema domėjausi, 
norėjosi, kad jaunimas pažvelgtų į 
tą istorijos tarpsnį iš savo pozici-
jos. Su Sąjūdžio asmenybėmis mus 
sieja dešimtmečių ryšys. Norėjosi 
pasižiūrėti, ar jaunoji karta suge-
bėtų vertinti istorinius įvykius, 
asmenybes objektyviai ir kaip per 
jų prizmę skleistųsi tas laikotarpis, 
nepažymėtas sentimentų. Džiau-
giuosi, kad muziejininkai padėjo 
aktualizuoti tą medžiagą“, – sakė 
V. Kazlauskas.

Autoritetas išaugo
Istorikas pasakoja, kad pirmasis 

mitingas Rokiškyje paskubino ir 
kitus pokyčius. Į mitingą rokiškie-
čiai pakvietė atvažiuoti Lietuvos 
persitvarkymo sąjūdžio atstovus. 
Atvyko architektai Nasvyčiai, 
Arvydas Šaltenis, Alvydas Meda-
linskas, K. Uoka, kuris vėliau tapo 
signataru, Rokiškio rinktu atstovu. 
Jie savo kalbomis tiesiog užbūrė 
susirinkusiuosius. Kalbos buvo 
drąsios, bet nepriklausomybės 

idėjos dar nebuvo. Po šio mitingo 
prasidėjo kiti įvykiai: Vėlinių mi-
nėjimas Červonkoje, įvairių orga-
nizacijų kūrimas. Sąjūdžio autori-
tetas išaugo, valdininkai pamatė, 
kad Sąjūdis yra jėga, su kuria rei-
kia skaitytis. Vėliau Sąjūdis labai 
greitai kėlė naujus tikslus ir jau po 
Baltijos kelio pradėjo kalbėti apie 
nepriklausomybės paskelbimą. La-
bai greitai Lietuva atsirado tarp ly-
derių, kuri pirmoji sulaužė tą langą 
ir tapo nepriklausoma.

Išminties pamokos
Pasak V. Kazlausko, Rokiškio 

sąjūdis visada buvo tarp lyderių, 
šiandien irgi dalyvauja pilietinėje 
veikloje. Sąjūdiečių gretose buvo 
charizmatiškų, maištingų žmonių, 
jie užtikrino veiklos tęstinumą.

„Rusijos agresijos akivaizdoje 
mes turime prisiminti sąjūdiečių 

pamokas, kurios parodė, kiek rei-
kėjo išminties, ryžto, nusiteikimo, 
kad to meto sovietinėje imperijo-
se sugebėtum išlaviruoti į nepri-
klausomybę. Koks didžiulis pa-
rengiamasis darbas buvo atliktas, 
kad laisvės idėja taptų ne grupės 
žmonių, o visuomenės dalimi. Šios 
pamokos labai reikalingos dabar-
tinei kartai. Kai pasaulis pilnas 
karinės agresijos, reikalingas susi-
telkimas. Didžiausia vertybė turėti 
valstybingumą, atstovavimą ES ir 
NATO, tokius tikslus ir kėlėme. 
Dabar, kai visuomenė įsivaizduo-
ja, kad pasiekus politinius tikslus 
galima nusiraminti, toli gražu, taip 
negalima kalbėti, nes imperiniai 
interesai visada yra toli siekiantys, 
ta nepriklausomybė yra labai trapi, 
o Lietuva geografi škai yra tame in-
teresų kelyje“, – kalbėjo istorikas 
V. Kazlauskas.

Šeštadienį Rokiškio sąjūdiečiai paminėjo jiems svarbią datą. Sąjūdį kūrę žmonės atvėrė kelius permainoms. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Sąjūdiečiai, kiti renginio dalyviai aplankė senasias ir naujasias kapines, 
pagerbė išėjusius bendražygius.



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę pasirodė pra-
nešimai apie kaimyniniuose: Zara-
sų ir Visagino rajonuose patvirtin-
tus naujus paukščių gripo atvejus. 
Iš viso Rytų Lietuvoje nustatyta 
20 atvejų laukiniams paukščiams. 
Rokiškio rajone šiuo metu – ramu. 

Aplinkiniuose rajonuose
Valstybinė ir maisto veterinarijos 

tarnybos (VMVT) pranešime spau-
dai teigiama, jog net 11 rudagalvių 
kirų gaišenų aptikta Zarasų rajono 
salą skalaujančiame vandenyje. Vie-
nas nugaišęs kiras – Visagino ežero 
pakrantėje. Šiek tiek toliau nuo Ro-
kiškio – Jonavos rajone, Bartonių 
karjere – aptiktos dviejų paukščių 
gaišenos. Prieš porą savaičių minė-
tame karjere, tik kitoje pakrantėje, 
paukščių gripas buvo nustatytas dar 
aštuonioms kirų gaišenoms.

Paukščių gripo virusu užkrėstas 
vietas specialistai pažymėjo infor-
maciniais ženklais, informuotos vie-
tos savivaldybės. Laikantis saugumo 
rekomendacijų, židinių vietose turė-
tų būti ribojamas žmonių lankyma-
sis, draudžiamas laukinių paukščių 
lesinimas. 

Paskutinis – prieš dvejus metus
Rokiškio VMVT vyriausiasis 

veterinarijos gydytojas-inspektorius 
Renatas Grigaliūnas sakė, jog Rokiš-
kio rajone kol kas – ramu, nors pra-
nešimų apie nugaišusius paukščius 
šiemet jau būta. 

„Tarnyba per šiuos metus gavo 

jau 3 pranešimus, dėl rastos paukš-
čių gaišenos. Konkrečiai tai buvo 
gulbės. Tyrėme mėginius, tačiau 
įtarimai dėl paukščių gripo nepasi-
tvirtino. Greičiausia, paukščiai nu-
gaišo dėl nelaimingų atsitikimų. Gal 
atsitrenkė į elektros laidus“, – sakė 
specialistas.

Anot jo, paskutinysis paukščių 
gripo atvejis Rokiškio rajone buvo 
fiksuotas 2021 m., Obeliuose, pas 
vietos ūkininką: „Žmogus įsigijo 
keletą kalakučiukų, bet jie pradėjo 
gaišti. Buvo atlikti tyrimai ir paaiškė-
jo, kad jaunikliai užsikrėtę paukščių 
gripu. Teko sunaikinti ir 20 ūkininko 
augintų vištų“.

R. Grigaliūnas tikino, jog per visą 
laikotarpį, kai atsirado paukščių gri-
pas, rajone labai didelio atvejo nusta-
tyta nebuvo. Pašnekovas prisiminė 
tik vieną, kai Zarasų ir Rokiškio rajo-
nų susikirtimo vietoje nuo paukščių 
gripo „krito“ 7 gulbės.

Baiminasi dėl paukštyno
„Didžiausias nerimas apima ko-

vo-balandžio mėnesiais, kai paukš-
čiai migruoja. Mes rajone turime 
didelį paukštyną, tad nerimas apima 
dėl šios įstaigos. Žinoma, jie labai 
saugosi, imtasi visų atsargumo prie-
monių: į patalpas įleidžiama tik su 
specialia apranga, dezinfekuojan-
tys kilimėliai, rankų dezinfekciniai 
skysčiai ir pan.“, – pasakojo R. Gri-
galiūnas. 

Specialisto teigimu, saugumo 
rekomendacijos naminių paukščių 
išleisti į lauką nedraudžia, tačiau 
tokiu atveju patariama šalia vištidės 
įrengti tvorą ir ant jos uždėti tinklą, 
kad būtų išvengta kontakto su lauki-
niais paukščiais. Taip pat patariama 
naminių paukščių lesalą laikyti už-
darose patalpose ir nenaudoti atvirų 
paviršinių vandens telkinių nami-
niams paukščiams girdyti. Žinoma, 
nesilankyti paukščių gripo fiksavimo 
zonose.

Didžiausią pavojų paukščių gri-
pas kelia paukščiams, tačiau viena iš 
jo atmainų sveikatą gali sutrikdyti ir 
žmogui.
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Juodupės gimnazijoje bus remontuojamos vidaus patalpos. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Dviejuose kaimyniniuose rajonuose užfiksuotas paukščių gripas. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Mokyklos lopys stogus, 
vamzdynus, sporto aikšteles

Šiemet Rokiškio miesto ir 
kaimo mokyklų remontams bus 
skirta apie 170 tūkst. Eur. Savi-
valdybės kapitalo investicijų ir 
ilgalaikio turto remonto asigna-
vimo lėšomis 2023 m. numatyta 
apmokėti remonto darbus 7 švie-
timo ir ugdymo įstaigose.

Kaip informavo Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos direk-
torius Valerijus Rancevas, Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos moky-
klai vėjalenčių ir latakų remontui  
bus skirta  6500 Eur,  Rokiškio r. 
Kamajų Antano Strazdo gimnazi-
jai stogo parapeto remontui – 5000 
Eur,

Juodupės gimnazijai vidaus pa-
talpų remontui – 2595 Eur, vidaus 
patalpų pritaikymui vaikams su ne-
galia – 5000 Eur.

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazijai vidaus patalpų re-
montui numatyta 1110 Eur, didesni 

darbai laukia „Romuvos“ padalinio 
pastate, kur už 110 tūkst. Eur bus 
keičiamas nuotekų tinklo vanden-
tiekis. Gimnazijos lauko krepšinio 
aikštelės dangos remontui bus skir-
ta 3000 Eur.

Rokiškio Juozo Tūbelio progim-
nazijai priedangos patalpos įrengi-
mui numatyta 15000 Eur, vidaus 
patalpų ir lauko aikštelės remontui 
– 5000 Eur, Rokiškio r. Pandėlio 
gimnazijai laiptinių remontui – 10 
000 Eur,  Rokiškio r. Obelių gim-
nazijos ikimokyklinio ir priešmo-
kyklinio skyriaus pastato stogo re-
montui – 11387,62 Eur.

Šiuo metu vyksta darželio-mo-
kyklos „Ąžuoliukas“ renovacija, 
V. Rancevo teigimu, darbai vyksta 
pagal numatytą darbų planą. Šiuo 
metu dirbama viename pastato 
korpuse, vasaros metu, atlaisvinus 
patalpas, darbai bus pradėti vykdyti 
visa planuota apimtimi.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Algos didinimas davė vaisių: ir Rokiškio krašto 
muziejui vadovauti panoro du kandidatai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Savaitės pradžioje baigėsi ant- 
rą kartą skelbtos Rokiškio krašto 
muziejaus ir Rokiškio rajono sa-
vivaldybės Juozo Keliuočio viešo-
sios bibliotekos vadovų paieškos. 
Panašu, kad kaip ir buvo planuota 
skelbiant pirmąjį konkursą, nuo 
liepos 3 d. abi įstaigos turės naujus 
vadovus. 

Po du 
Rokiškio rajono savivaldybės Ko-

munikacijos ir kultūros skyriaus ve-
dėjos pavaduotoja Giedrė Kublickie-
nė ketvirtadienį informavo, kad tiek 
į Rokiškio krašto muziejaus, tiek į  
J. Keliuočio viešosios bibliotekos va-
dovų vietas yra po du pretendentus. 

„Informacija apie pretendentus 
neteikiama, siekiant užtikrinti as-
mens duomenų apsaugą. Pretenden-
tai, teikdami dokumentus, nurodė, 
kad nesutinka, jog jų duomenys būtų 
viešinami. Konkursas turi įvykti 
ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo jo 
paskelbimo. Asmenims, pretenduo-
jantiems į bibliotekos vadovo vietą 
jau išsiųsti pranešimai, kad pateikti 
dokumentai atitinka reikalavimus. 
Vienas iš pretendentų į Krašto mu-
ziejaus vadovo vietą turi patikslinti 
kvalifikacinių reikalavimų atitiktį 
patvirtinančius dokumentus“, – sakė 
G. Kublickienė.

Komisijos abiem konkursams bus 
sudarytos mero potvarkiu.

Didino algas
Primename, kad pirmojo kon-

kurso metu neatsiradus nei vienam 
pretendentui į Rokiškio krašto mu-
ziejaus direktoriaus vietą, Rokiškio 
rajono savivaldybės vadovai, mero 
potvarkiu, patvirtino didesnius va-
dovų atlyginimo koeficientus, kas 
lėmė daugiau nei 500 eurų pakilusias 
algas.

Šiuo metu patvirtinti koeficientai 
J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktoriui kito: nuo 12,75 iki 13,08. 
Krašto muziejaus vadovui nuo 12,42 
kilo iki 12,75. 

Krašto muziejaus direktoriaus 
pareiginė alga, priklausomai nuo va-
dovavimo patirties, sudarys (iki mo-
kesčių): iki 5 metų – 2 tūkst. 771 Eur 
(didėja 572 Eur); nuo 5 iki 10 metų 
– 2 tūkst. 809 Eur (didėja 568 Eur); 
virš 10 metų – 2 tūkst. 846 Eur (di-
dėja 562 Eur).

J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktoriaus: iki 5 metų – 2 tūkst. 846 
Eur (didėja 647 Eur); nuo 5 iki 10 
metų – 2 tūkst. 883 Eur (didėja 642 
Eur); virš 10 metų – 2 tūkst. 920 Eur 
(didėja 636 Eur).

Krašto muziejaus direktorius va-
dovaus miesto muziejui ir 3 padali-
niams, J. Keliuočio viešosios biblio-
tekos – centrinei ir 37 filialams.

Birželio 5-ąją prasidėjo valstybinių 
brandos egzaminų sesija 

Birželio 5-ąją, pirmadienį, Lie-
tuvos mokyklose startavo pagrin-
dinė valstybinių brandos egzami-
nų sesija. Nacionalinės švietimo 
agentūros (NŠA) duomenimis, 
prašymus laikyti egzaminus šie-
met pateikė 27 492 bendrojo ug-
dymo mokyklų ir profesinių mo-
kyklų baigiamųjų klasių mokiniai. 

Rokiškio skaičiai
Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotoja Ritos 
Elmonienės duomenimis, Rokišky-
je užsienio kalbos (anglų) egzaminą 
laikė 163 abiturientai, istorijos laikys 
85, matematikos – 176, biologijos – 
70, chemijos – 34, fizikos – 34, infor-
macinių technologijų – 23. Nesikeitė 
pasirinkusiųjų laikyti lietuvių kalbos 
ir literatūros (183 mokiniai), geogra-
fijos (45), rusų kalbos (9) valstybi-
nius brandos egzaminus skaičius.

Pagrindinė brandos egzaminų 
sesija prasidėjo birželio 5 d. lietu-
vių kalbos ir literatūros mokykliniu 
ir valstybiniu brandos egzaminu ir 
baigsis birželio 27 d. muzikologijos 
mokykliniu egzaminu. 

Pagrindinės egzaminų sesijos 
rezultatus planuojama paskelbti iki 
liepos 13 d.

Pakartotinė brandos egzaminų se-

sija vyks birželio 28 d. – liepos 13 d. 
Jos rezultatai bus paskelbti ne vė-

liau kaip iki liepos 17 d.

Turi išlaikyti 2
Norintys gauti brandos atestatą 

turi išlaikyti 2 brandos egzaminus: 
privalomą lietuvių kalbos ir litera-
tūros ir dar vieno dalyko brandos 
egzaminą arba atlikti brandos darbą. 
Lietuvių kalbos ir literatūros egza-
mino tipą – valstybinį ar mokyklinį 
– mokinys gali rinktis savo nuožiūra. 
Iš viso kandidatai gali rinktis ir laiky-
ti ne daugiau kaip 7 brandos egzami-
nus. Laikyti maksimalų brandos eg-
zaminų skaičių šiais metais pasirinko 
0,26 proc. kandidatų.

Dalyvauti brandos egzaminų sesi-
joje turės teisę tik tie moksleiviai, ku-
rių egzaminuojamo dalyko metiniai 
pažymiai – ne žemesni nei ketvertas.

Tendencijos nesiskiria
NŠA duomenimis, egzaminų rin-

kimosi tendencijos nesiskiria nuo 
ankstesnių metų. Kaip ir pernai, no-
rintys laikyti valstybinius brandos 
egzaminus dažniausiai rinkosi an-
glų kalbos, matematikos, biologijos, 
istorijos egzaminus. Laikyti anglų 
kalbos valstybinį brandos egzaminą 
nusprendė 180 20 kandidatų, mate-
matikos – 15 560, istorijos – 7 743, 

biologijos – 6 384, geografijos – 4 
430 kandidatų.

Lyginant su praėjusiais metais, 
šiemet daugiau abiturientų pasirinko 
valstybinius geografijos ir chemijos 
brandos egzaminus. Nežymiai suma-
žėjo matematikos, anglų kalbos, fizi-
kos, biologijos valstybinių brandos 
egzaminų populiarumas.

Iš mokyklinių brandos egzaminų 
ir šiemet populiariausias technologi-
jų egzaminas. Daugiau kandidatų nei 
praėjusiais metais pasirinko menų 
bei gimtųjų kalbų (lenkų, rusų) eg-
zaminus.

Laikys ir ukrainiečiai
Antrus metus brandos egzaminus 

galės laikyti ir Lietuvos mokyklose 
besimokantys ukrainiečiai: pagrin-
dinėje brandos egzaminų sesijoje 
dalyvaus 85 abiturientai iš Ukrai-
nos. Jiems egzaminų užduotys, iš-
skyrus lietuvių kalbos ir literatūros 
bei užsienio kalbos, yra išverstos į 
ukrainiečių kalbą kartu su brandos 
egzaminų vykdymo instrukcijomis. 
Vertinant brandos egzaminų darbus 
bus galima pasitelkti vertėją iš ukrai-
niečių kalbos. Atsakinėti šie moki-
niai galės savo gimtąja kalba.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Kaimyninius rajonus baugina fiksuoti 
paukščių gripo atvejai
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DIENOS 
NUOTRAUKA

„Rokiškio Sirena“ iš skaitytojo gavo nuotraukas su komenta-
ru apie tai, kad „Toyota“ vairuotoja paliko automobilį vidury 
kelio ir nuėjo ramiai apsipirkinėti į šalia esančią kosmetikos 
parduotuvę.
Pasak įvykio dalyvio, kelias buvo užblokuotas keliasdešimt 
minučių ir keli automobiliai, norintieji pravažiuoti tuo keliu 
buvo priversti kantriai laukti, kol moteris atlaisvins prava-
žiavimą.

Rokiškyje paminėta Tarptautinė
vaikų gynimo diena

Jūžintuose naujos vasarinės stoginės 

Birželio 1-osios pavakarę 
Rokiškio miesto erdvės: Liogi-
no Šepkos parkas ir Rokiškio 
kultūros centro ir rajono sa-
vivaldybės prieigos buvo ati-
duotos vaikams. Minint Tarp-
tautinę vaikų gynimo dieną 
mažiesiems rokiškėnams buvo 
surengta kelių dalių spalvinga 
šventė. 

L. Šepkos parke šurmuliavo 
klounai, pasirodė jaunieji atli-
kėjai. Vaikai galėjo spalvingai 
išmarginti veidukus, prisėdę ant 
žolės paskaityti knygas, pažais-
ti žaidimus, paskanauti cukraus 
vatos, taip pat buvo vaišinami 
saldainiais.

Susirinkusius linksmino vaikų 

ir jaunimo teatras „Grįžulo ra-
tai“, šokių kolektyvai „Mažieji 
vakariukai“, „PaŠoK“, Juodupės 
ir Obelių gimnazijų NŠS šokėjai 
bei dainininkai, vokalinė grupė 
„Akoladė“. Veikė Rokiškio ra-
jono savivaldybės Juozo Keliuo-
čio viešosios bibliotekos Vaikų 
ir jaunimo skyriaus keliaujanti 
skaityklėlė.

Po to visi rinkosi žiūrėti Pane-
vėžio lėlių vežimo teatro spekta-
klį „Lėlių cirkas“.

Šventę organizavo Rokiškio 
kultūros centras ir Rokiškio rajo-
no savivaldybė. 

Pagrindinis jos rėmėjas – AB 
„Rokiškio sūris“.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Praėjusią savaitę jūžintiš-
kiams bei miestelio svečiams 
atsirado naujos vietos praleisti 
laisvalaikį gamtoje. Prie Jūžin-
to ir Bedugnio ežerų pastatyta 
po naują pavėsinę su stalu bei 
suolais. 

Pasak Jūžintų seniūno Vytau-
to Stakio, viskas vyko pačios se-
niūnijos iniciatyva bei lėšomis. 
Seniūnas džiaugėsi bendruome-
niškais gyventojais: „Pristačius 
iniciatyvą bendruomenei, gera-
noriški Jūžintų krašto ūkininkai 
nemokamai parūpino medieną, o 
darbus atliko patys seniūnijos dar-
buotojai“. 

Pačiai seniūnijai teko pirkti da-
žus, stogo dangą, tvirtinimo ele-
mentus.

Prie ežerų rasite po vieną pa-
vėsinę su stalu bei dviem suolais, 
kuriuos, norint apsisaugoti nuo 
ilgapirščių, tik beliko pritvirtinti, 
šiukšlių konteinerius. Aplinka prie 

pavėsinių irgi bus keičiama. Ap-
linkui iškastose duobėse bus paso-
dinti įvairūs augalai, apželdinama 
aplinka.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Nauja pavėsinė prie Bedugnio ežero. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Renginį vedė linksmosios klounės. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Šeimos šventėje – apie stipriausią pasaulyje 
bičių bendruomenę

Gegužė – šeimos mėnuo, to-
dėl Rokiškio socialinės paramos 
centre (RSPC) visą mėnesį vyko 
šeimai skirtos veiklos, o birže-
lio pradžioje Dienos centro as-
menims su negalia lankytojai ir 
jų tėveliai rinkosi į Tėvo dienai 
skirtą renginį.  

Atsivežė inventorių
Simboliška, kad renginyje buvo 

skirta dėmesio didžiausiai ir sti-
priausiai bičių šeimai. Apie jų gy-
venimą pasakojo prieš trejus me-
tus bitininkauti pradėjusi Rokiškio 
socialinės paramos direktorė Jo-
lanta Paukštienė. Teorinėje dalyje 
buvo demonstruojamos skaidrės, 
pasakojama, kokią naudą  teikia 
bitės ir kaip jos gali pakenkti. 
Vėliau dalyviai galėjo ir pačiupi-
nėti, ir paragauti bičių gaminamų 
produktų ar pasimatuoti  bitininko 
drabužius. J. Paukštienė į renginį 
atvežė  bitininkavimo inventorių 
– daugiaaukštį avilį, įrankius, taip 
pat korių, žvakių, lietų iš vaško, 
bičių duonelės, žiedadulkių, švie-
žio pavasarinio medaus. Žvakėmis 
ir saldžiais prizais – medumi – 
buvo apdovanoti viktorinos daly-
viai, teisingai atsakę į klausimus. 
Edukacija apie bitininkystę sulau-
kė didelio susidomėjimo.

Išgyventų 4 metus
„Bitės be šeimos neišgyven-

tų. Svarbiausia bičių šeimoje yra 
motinėlė, be jos nebūtų kam dėti 
kiaušinėlių, vadinamų perais ir ne-
gimtų bitelės. Šeimą sudaro ne tik 
motinėlė, bet ir bitės darbininkės, 
tranai“, – pasakojo J. Paukštienė. 
RSPC direktorės gyvenime bitės 
atsirado atsitiktinai, kai vienas iš 
draugų padovanojo gimtadienio 
proga avilį su bitėmis. „Nieko apie 
jas tada nežinojau,  bet priėmiau 
tai kaip rimtą iššūkį prisidėti prie 
žmonijos išlikimo, nes rašoma, 
kad jeigu išnyktų visos bitės, žmo-
nija išgyventų 4 metus. Jos apdul-
kina augalus. Kai pradėjau gilintis, 
labiausiai nustebino bičių sandara, 

šis vabalėlis sukurtas taip, kad ne 
tik gelti moka, bet daro labai daug 
stebuklingų dalykų“, – kalbėjo J. 
Paukštienė.  

Po pristatymo vyko koncertas, 
šventėje koncertavo Rokiškio kul-

tūros centro rajono padalinio Juo-
dupės senjorų ansamblis „Volun-
gė“, o Tėvo dienos proga vaikai 
džiugino tėvelius savo rankomis 
padarytomis dovanėlėmis.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

RSPC direktorė J. Paukštienė 
pasakojo apie bitininkystę.

Renginyje koncertavo Juodupės senjorų kolektyvas „Volungė“.

Renginio dalyviai ir svečiai. (RSPC nuotr.)

Norintys galėjo pasimatuoti 
bitininko drabužius.



Birželio 3 dieną, šeštadienį, 
Rokiškio kultūros centro (KC) 
Priemiesčio padalinys Bajoruo-
se pirmą kartą organizavo Tėvo 
dienai skirtą turnyrą „Šių dienų 
riteriai“. Visi norintieji galėjo 
registruotis į riterių komandų 
turnyrą, kuriame jėgas teko iš-
bandyti 7 skirtinguose riterystės 
menuose.

Prasidėjo afrikietiškais būgnais
Perkusininkas Gediminas Ma-

čiulskis, profesionaliai tyrinėjan-
tis Vakarų Afrikos būgnų muziką, 
susirinkusiems pravedė muzikinių 
ritmų kūrybines dirbtuves, supažin-
dino su skirtingose kultūrose esan-
čiais muzikiniais instrumentais: 
afrikietišku būgnu djembe, lietuvių 
liaudies muzikoje naudojamu bū-
gnu, pagamintu iš seno kamieno ir 
aptrauktu veršiuko oda, taip pat iš 
Afrikoje augančio balafono medžio 
kamieno išskobtu būgnu, trauktu 
arklio oda. 

Per nepilną valandą susirinku-
sieji nesunkiai sugebėjo sugroti vie-
ną iš pagrindinių afrikietiškų gen-
čių, tradicinę kompoziciją. Pasak 
G. Mačiulskio, šios kompozicijos, 
kaip ir lietuvių liaudies sutartinės, 
neturi natų, o yra perduodamos iš 

kartos į kartą.

„Nusikaldinus“ skydą 
Turnyro dalyviams teko pirmas 

išbandymas – „nusikaldinti“ sky-
dą ir ant jo nusipiešti savo giminės 
inicialus. Į turnyrą užsiregistravo 7 
žmonės, iš kurių 2 šeimos – tėčiai 
ir sūnūs. Juos pasveikino Rokiškio 
KC istorinių šokių kolektyvas „Sal-
tare la Lavanda“ (vad. K. Kemun-
drytė).

Turnyro dalyviams buvo išda-
linti „kapšai“ sidabruliams, kuriuos 
teko surinkti atliekant 7 skirtingus 
riterystės menus – jojimą žirgu, 
plaukimą, šaudymą iš lanko, kumš-
čiavimąsi, medžiojimą su sakalais, 
žaidimą šachmatais bei eilių kūri-

mą. 
Tiesa, kadangi tai – „šių laikų ri-

terių“ turnyras, kai kurios užduotys 
buvo adaptuotos. Kumščiavimąsi 
pakeitė „ŽaidimuOK“ kukurūzinis 
futbolas, kardu teko „medžioti“ 
puodynę, vietoj medžiojimo saka-
lais – skraidinti popierinius lėktuvė-
lius, šachmatus keitė pilies statyba. 
Turnyrą užbaigė triatlonas, kurio 
metu „jojant ant žirgo“ teko „per-
plaukti upę“ ir prirojus prie damų, 
pasitelkus meilius žodelius išprašy-
ti jos batelio.

Apdovanoti prikaupę sidabrulių 
Kiekvienos užduoties įvykdy-

mas įvertintas skirtingu sidabrulių 
skaičiumi. Tarp riterių pasitaikė ir 

gudravimų – sidabrulių maišeliuose 
atsirado ir auksuolių. Visgi, vertini-
mo komisija, atidžiai suskaičiavusi 
surinktus sidabrulius, pakvietė į ap-
dovanojimų ceremoniją. Pirmiausia 
buvo apdovanotos šeimyninių rite-
rių komandos – 1-ąją vietą iškovo-
jo Kristupas ir Vytautas Bruzgiai, 
surinkę 21 sidabrulį. 2 vietoje liko 
Ąžuolas ir Ramūnas Kavoliūnai su-
kaupę 15. 

Individualūs riteriai kovojo taš-
kas į tašką. 1-ąją vietą su 13 sida-
brulių iškovojo Sergejus Ivanovič, 
o 2-3 vietas, surinkę po 12 sidabru-
lių, pasidalino Andrius Valotka ir 
Aurimas Laukys.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Sekmadienį Jūžintų Šv. ar-
kangelo Mykolo bažnyčioje, pa-
sibaigus Šv. Mišioms, koncertu 
paminėta Tėvo diena. Koncerta-
vo atlikėjai iš Vytauto Didžiojo 
universiteto Muzikos akademi-
jos.

Iš Kauno su studentais atvykusi 
prof. Sandra Martinaitytė ir kon-
certmeisterė, koncerto vedėja prof. 
Audronė Eitmanavičiūtė pristatė 
programą. Joje išskirtinai domi-
navo tik lietuvių autorių kūriniai: 
Vytauto Kernagio, Laimio Vilkon-
čiaus, Vytauto Klovos, Giedriaus 
Kuprevičiaus, Miko Petrausko, 
Andriaus Kulikausko.

Prof. A. Eitmanavičiutė juoka-
vo, jog dažnai keliaujant po Lietu-

vą atstumai atrodo nedideli, bet iki 
Jūžintų teko keliauti virš 3 valandų, 
tad per tą laiką jau ir į kitą užsienio 
šalį buvo galima nuvykti. 

Koncerto metu lietuviškus kū-
rinius atliko studentai, tarptautinių 
konkursų laureatai (vad. prof. S. 
Martinaitytė): Emilija Bagdonaitė, 
Ugnė Stražnickaitė, Paulius Ka-
tiliavas ir būsimoji studentė Lie-
pa Dabriškaitė. Pastaroji, buvusi 
„Pandėlio balsiukų“ (vad. Vilma 
Likienė) mokinė. 

Prof. A. Eitmanavičiutė džiau-
gėsi, jog per neilgą, bet intensyvų 
vokalo pamokų laiką būsimoji stu-
dentė labai patobulėjo ir tikisi, kad 
ji prisijungs prie kitų garsinančių 
Rokiškio kraštą solistų: Andriaus 
Apšegos bei Ingridos Kažemėkai-

tės.
Jūžintų seniūnas Vytautas Sta-

kys padėkojo atvykusiems sve-
čiams už įsimintiną Tėvo dieną jų 
miestelio kultūros ir sakraliniame 
lopšyje – bažnyčioje.

Bendruomenės atstovai atlikė-
jams dovanojo dieną prieš koncer-
tą išsukto, Jūžintų krašte surinkto 
medaus bei bendruomenės lėšomis 
kompensavo kuro išlaidas.

Koncerto rengėja Vilma Likienė 
džiaugėsi po Šv. Mišių neišsku-
bėjusiais ir taip gausiai bažnyčią 
užpildžiusiais jūžintiškiais, kurie 
aktyviai dalyvauja šventovėje vis 
dažniau vykstančiuose kultūriniuo-
se renginiuose.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

5KRAŠTO ŽINIOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 6 d.

Tėvo dieną Jūžintuose koncertavo svečiai iš Kauno. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Pirmą kartą surengto riterių turnyro dalyviai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Bajoruose kardus galando šių dienų riteriai 

Tėvo diena sutikta Jūžintų kultūros lopšyje Būkite atsargūs: plinta melagingos 
žinutės siunčiamos „Sodros“ vardu

Gyventojai gauna SMS ži-
nutes siunčiamas „Sodros“ 
vardu.  Sulaukus įtartino pra-
nešimo, svarbu nespausti jo-
kių jame pateikiamų nuorodų. 
Visą asmeninę su valstybiniu 
socialiniu draudimu susijusią 
informaciją galima pasitikrinti 
prisijungus prie „Sodros“ pa-
skyros www.sodra.lt/gyventojui.

Melagingose žinutėse siunčia-
mose iš užsienio šalių telefono 
numerių pranešama apie neva 
susidariusią gavėjo valstybinio 
socialinio draudimo skolą ir nuo 
sąskaitos nuskaičiuotus pinigus. 
Žemiau pateikiama fiktyvi nuoro-
da, kuri nukreipia į sukčių puslapį  
http://sodra.lt-gyventojai.net.

Svarbu prisiminti, kad „So-
dros“ interneto svetainės adresas –  
www.sodra.lt. Jei nuoroda bai-
giasi .net, .com, .eu, .info, arba 
nuorodoje yra brūkšnys – tai 
sukčių siunčiama žinutė. „So-
dra“ nesiunčia SMS žinučių iš 

kitų šalių numerių. 
„Sodra“ taip pat nesiunčia 

pranešimuose asmeninės gyven-
tojų informacijos susijusios su 
įmokų mokėjimu ar kitais duo-
menimis. 

Oficialūs „Sodros“ el. pašto 
adresai baigiasi galūne @sodra.lt.  
Bet kuris „Sodros“ į elektro-
ninį paštą ar telefoną atsiųstas 
pranešimas taip pat atsiduria ir 
asmeninėje „Sodros“ paskyroje 
https://gyventojai.sodra.lt/ arba 
https://draudejai.sodra.lt/. Prie 
paskyrų jungiamasi saugiu ryšiu, 
naudojantis elektroninio para-
šo, elektroninės bankininkystės 
priemonėmis.

„Sodra“ ragina gyventojus 
likti atidiems ir pastebėjus įtar-
tiną informaciją ją pasitikrinti. 
Taip pat kviečiame apie tokius 
ar panašius bandymus sukčiau-
ti pranešti „Sodrai“ el. paštu  
info@sodra.lt.

„Sodros“ inf.

Riteriams teko išbandyti jėgas įvairiose rungtyse.

G. Mačiulskis pasakojo kuo skiriasi 
būgnai.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Paskutinę gegužės dieną pa-
skutinis mokyklinis skambutis 
nuskambėjo ir devyniolikai Ro-
kiškio rajono Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijos abiturientų. 
Pedagogai, tėvai ir svečiai jiems 
linkėjo sėkmės egzaminuose, 
rasti savo gyvenimo kelią ir tvir-
tai žinoti, kad Kamajuose jie 
laukiami visada.

Gaus skaitmeninius atestatus
Nuo 1944 metų gyvuojanti Ka-

majų mokykla, kaip gimnazija, 
šiemet išleido 18 abiturientų laidą.

Abiturientus sveikino Kamajų 
A. Strazdo gimnazijos direktorė 
Loreta Grochauskienė, Rokiškio 
rajono vicemerė Audronė Kaupie-
nė, Kamajų seniūnė Lina Zolubie-
nė, Kamajų ir Jūžintų seniūnijų 
bendruomenių atstovai, buvę mo-
kytojai, tėveliai. 

Šeštus metus Kamajų A. 
Strazdo gimnazijai vadovaujanti  
L. Grochauskienė teigė, kad abi-
turientus ji išlydi džiaugsmingai, 
tad liko tik egzaminai, po kurių 
jie žengs savarankiškus gyvenimo 
žingsnius. 

„Džiaugiuosi, kad visi galės lai-
kyti egzaminus. Ši laida – labai at-
sakinga, savarankiška, kūrybinga. 
Tiesa, šie abiturientai bus pirmieji, 
gausiantys skaitmeninius atesta-
tus“, – sakė gimnazijos direktorė, 
linkėdama abiturientams sėkmin-
gai išlaikyti brandos egzaminus ir 
pasirinkti savo gyvenimo kelią. 

„Nebūkite tik svajotojais“ 
Kamajų seniūnė L. Zolubienė, 

sveikindama abiturientus, kalbėjo 
apie dvylika mokykloje praleistų 
metų bei linkėjo paleisti savo sva-
jonę ir tapti jos vykdytojais. 

„Nebūkite tik svajotojais. Lin-
kiu jums svajonių, vertų jūsų atei-
ties“, – sakė seniūnė, pridūrusi, 
kad Kamajuose jie bus laukiami 
visada. 

Vicemerė A. Kaupienė savo lin-
kėjimą išsakė lenktynininko Be-
nedikto Vanago žodžiais, kad kie-
kvienas iš mūsų turi įveikti savo 
Dakarą: „B. Vanagas yra pasakęs, 
kad kiekvienas turime savo Da-
karą, kurį susiplanuojame įveikti 
savaip. Nebūtinai jums pavyks iš 
pirmo karto, galbūt nepavyks ir iš 
antro ar trečio, tačiau sėkmės var-
tai visuomet atviri atkakliausiems. 
Tikiu, kad tokie ir būsite. Niekada 
nesirinkite to kelio, kuriuo kažkas 
jau praėjo, bet rinkitės tokį kelią, 
kur nėra įminta nė viena pėda. Tik 
tuomet jūs patirsite nepaprastą at-
radimų ir naujų potyrių džiaugs-
mą“. 

Ji taip pat padėkojo mokyto-
jams už išminties kupinas pamo-
kas, o abiturientų tėvams – už 

atidų rūpestį savo vaikais ir ryšio 
palaikymą su gimnazija. 

Sveikintojų eilė
Abiturientus sveikino gimnazi-

jos mokinių klubo „ARA“, taip pat 
Aukštakalnių, Jūžintų, Kalvių, Ka-
majų, Laibgalių, Lašų, Panemunė-
lio, Salų bendruomenių atstovai. 
Pastarieji šiose gyvenvietėse gy-
venančius abiturientus apdovanojo 
gėlėmis ir atminimo dovanėlėmis. 

Žodį tarė ir buvęs jūžintiškių 
auklėtojas Vytautas Gaigalas, pa-
brėžęs, kad silpnas ne tas, kuris 
nukrenta, bet tas, kuris neatsistoja 
ir taip pat apdovanojo savo buvu-
sius mokinius. 

Savo vaikams jautrius žodžius 
išsakė tėvai, padėkoję gimnazijos 
mokytojams ir įteikę jiems saldžių 
dovanų „už sugadintas ląsteles“. 

Gero vėjo
Abiturientų auklėtoja, muzikos 

mokytoja Ramunė Glinskienė, 
išleidusi trečią laidą, gyrė savo 
mokinius, kad jie labai kūrybiški, 
žingeidūs, darbštūs, jautrūs ir dė-
kojo auklėtinių tėvams už tai, kad 
visus darbo metus jautė juos šalia. 

Savo auklėtiniams ji palinkėjo 
perplaukti Atlantą: „Aštuonerius 
metus buvome kartu. Mieli abitur- 
ientai, mano paskutinis palinkėji-
mas – kiekvienam iš jūsų yra sa-
vas Atlantas, kurį turite perplauk-
ti. Gero jums vėjo, kelkite bures 
aukštai ir tik pirmyn“. 

Gavo ir įteikė patys
Abiturientai tradiciškai per-

skaitė smagų testamentą, kuriuo 
visą kilnojamą ir nekilnojamą 
turtą „išdalino“ pasiliekantiems 

gimnazijoje. Vienuoliktokams jie 
taip pat perdavė didžiulį medinį 
raktą, o patys dovanų gavo atmi-
nimo knygutes, kuriose – jų pačių 
nuotraukos su savo aprašyta cha-
rakteristika bei klasės draugų nuo-
mone apie kiekvieną iš jų. Smagiai 
kikendami jie pastebėjo, kad kla-
siokų pastebėjimai apie kiekvieną 
iš jų yra labai taiklūs. Beje, tokios 
atminimo knygelės – graži šios 
gimnazijos tradicija, besitęsianti 
jau daugelį metų.

Koks gi paskutinis skambutis be 

paskutinio valso ir dainų. Skambė-
jo melodijos, sukosi poros, kai kas 
net ašarą nubraukė. 

Atsisveikindami abiturientai 
įteikė dovanų ne tik auklėtojai, bet 
ir pačiai mokyklai. Jie padovanojo 
sakurą su viltimi, kad ateityje prie 
gimnazijos galbūt sužydės ir visas 
sakurų sodas.
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Kamajiškiams nuskambėjo paskutinis skambutis. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Paskutinis valsas.

Kiekvienam – atminimo knygutė.

Kamajų abiturientams linkėjo įveikti Dakarą ir 
perplaukti Atlantą, o jie atsidėkodami įteikė sakurą

Auklėtoja R. Glinskienė gyrė savo 
auklėtinius.

Direktorė L. Grochauskienė linkėjo 
gerai išlaikyti egzaminus. 

Abiturientų dovanos gimnazijai.Vienuoliktokų daina paliekantiems mokyklą.

Vicemerė A. Kaupienė kvietė 
kiekvieną rasti savo kelią.
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Atvirukų mainų entuziastai susitiko Rokiškyje – 
šio miesto vaizdai pasklis po įvairias pasaulio šalis   

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Postcrossingas arba pasauli-
nė atvirlaiškių mainų platforma 
sukurta 2005 m. Dabar šiame 
projekte yra užsiregistravusių 
daugiau kaip 800 tūkst. dalyvių 
iš 200  šalių, taip pat ir Lietu-
vos. Birželio 3 d. Lietuvos atvi-
rukų mėgėjai rinkosi į Rokiškį 
– čia juos pakvietė postcrossin-
go entuziastas Vidas Seibutis. 
Šiai progai buvo specialiai su-
kurti ir atspausdinti atvirukai 
su Rokiškio miesto simboliais, 
kurie pasieks įvairias pasaulio 
šalis.

Rokiškio simboliai
Į Rokiškį atvyko Kauno, Vil-

niaus, Šakių, Šiaulių, Utenos 
atvirukų entuziastai, susitikimas 
prasidėjo nuo ekskursijos po 
miestą, paskui Juozo Keliuočio 
viešojoje bibliotekoje vyko atvi-
rukų mainai, dunksėjo dedami 
atspaudai – anspauduota 700 
atvirukų (iš viso jų atspausdin-
ta 800), skirtų Rokiškio miestui. 
Atviruką sukūrė Skaistė Zam-
blauskaitė, talkino V. Seibutis. 
Koliaže – Rokiškio dvaras, baž-
nyčia, kiškis, kiti miesto simbo-
liai, šiuos vaizdus kolekcininkai 
išsiuntinės savo bendraminčiams 
į kitas pasaulio šalis.     

Renginio organizatorius, vie-
nas iš aktyviausių šalyje post- 
crossingo dalyvių V. Seibutis 
pasakojo, kad tai tarptautinis 
projektas, kai žmonės atsitiktine 
tvarka gauna atvirukus iš viso 

pasaulio ir siunčia kitiems. Lie-
tuvoje atvirukų mainais domisi 
ir kunigai, ir elektrikai, ir buvę 
policininkai. Šis judėjimas pra-
sidėjo prieš 17 metų, kai vienas 
portugalas nusprendė, kad žmo-
nės per mažai bendrauja laiškais, 
nors taip galėtų vienas kitą pra-
džiuginti. Portugalas sugalvojo, 
kaip tai pakeisti ir pradėjo atviru-
kų mainus. Lietuviai šį hobį atra-
do truputį vėliau, dabar šalyje yra 
8 tūkst. postcrossingo mėgėjų.

Laukia iš Antarktidos
Rokiškyje Vidas vienas iš ne-

daugelio atvirukų entuziastų. Į šį 
pomėgį jis įsitraukė 2013 m., kai 
žurnale perskaitė straipsnį apie šį 
projektą. Užsiregistravo, užsika-
bino ir jau 10 metų tuo užsiima. 
„Užsiregistruodami nurodome, 
kuo domimės, kokie atvirukai 
patinka, tada gauname 5 adresus, 
paskui tų adresų daugėja. Pirmą 
atviruką gavau iš Vokietijos, Kel-
no, antras buvo iš Olandijos“, – 
pasakoja pašnekovas. 

Dabar rokiškėno kolekcijoje 
yra 10 tūkst. atvirukų iš viso pa-
saulio – nuo Kanados iki Naujo-
sios Zelandijos. V. Seibutis norė-
tų sulaukti atviruko iš šiauriausio 
taško – Antarktidos, bet žino, kad 
šansų nedaug. Per keliolika metų 
iš ten į kitas šalis išsiųsta vos 20 
atvirukų, juos siuntė mokslinėse 
stotyse dirbantys mokslininkai ir 
turistai.

Seniausias – iš Prancūzijos
„Atskiro kambario dar nerei-

kia, tuos atvirukus, kurie nelabai 
gražūs, laikau pufikuose, o visi 
kiti saugomi albumuose“, – apie 
didėjančią kolekciją kalba V. Sei-
butis. 

Paskutiniu metu, kai skai-
čiavo, buvo 27 albumai su atvi-
rukais, kurie surūšiuoti pagal 
atskiras temas: turistiniai, su gy-
vūnais, žmonėmis, atspindintys 
pasaulio kultūras ir kt. Atvirukų 
geografija apima jau 100 šalių, 
Vidas sako, pagal piešimo, nuo-
traukų stilių jau galėtų atpažin-
ti, iš kokios šalies jie atkeliavo. 
Atvažiavęs anūkas labiausiai 
domisi  atvirukais su mašinytėm 
ir gyvūnais, Vidas ir pats neretai 
peržiūri savo kolekciją.

Seniausias joje – 1930 m. atvi-
rukas su miesto vaizdais, senais 
automobiliais iš Prancūzijos.

V. Seibutis kelis kartus savo 
kolekciją pristatė viešai – buvo 
surengęs atvirukų parodas mu-
ziejuje, bibliotekoje.

Užrašai vertingesni
Anot pašnekovo, kiekvienas 

atvirukų vertę skaičiuoja kitaip 
– vieni pagal grožį, kiti pagal 
retumą.  Dažnai būna labiau ver-
tinami ne atvirukai, o tai, kas už-
rašyta kitoje pusėje. „Kartais su-
lauki tokių palinkėjimų, kad net 
ant širdies saldu, malonu skaityti. 
Dabar iš Ukrainos daug atvirukų 
gaunu, susidarė jau visas albu-
mas. Ukrainiečiai prierašuose 
dėkoja už paramą, taip pat rašo, 
kaip gyvena, kokios nuotaikos. 
Susipažinau su daug žmonių iš 

Ukrainos. Mainų metu kartais už-
simezga draugystė, yra žmonių, 
su kuriais jau 8 metai palaikome 
ryšius, keičiamės laiškais, siunti-
nukais“, – pasakojo V. Seibutis.

Prierašus ant atvirukų, siunčia-
mų į Ukrainą, vyras rašo ukrai-
nietiškai, specialiai pramoko šią 
kalbą, į kitas šalis siunčiamus pa-
linkėjimus užrašo angliškai.

Išlaidos azarto nemalšina
Rokiškėnas tvirtina – kiekvie-

nam hobiui reikia pinigų ir laiko, 
ne išimtis iš atvirukų mainai. Jis  
kasdien gauna 5–6 atvirukus, o 
pats per mėnesį išsiunčia po 130–
140. Už pašto ženklus ir atvirukus 
sumoka 240 Eur. Kai pradėjo, ne-
buvo taip brangu. Dabar išsiųsti 
atviruką į Vokietiją kainuoja 1,40 
Eur, į Japoniją – 1,10 Eur. Tačiau 
papildomos išlaidos neapmalšino 
azarto. 

„Čia kaip alkoholizmas“, – 
juokauja pašnekovas. 

Tiesa, per dešimtmetį buvo 
padaręs pusmečio pertrauką, bet 
greit pasiilgo buvusio užsiėmi-
mo, tuščia pašto dėžutė nedžiugi-
no. Turistinių atvirukų Vidas ieš-
ko prekybos centruose, turizmo 
centruose, muziejuose, regioni-
nių parkų informacijos centruose. 

„Lietuvoje turime tris elektro-
nines atvirukų parduotuves, pa-
tys maketuojame, spausdiname 
pieštus atvirukus ar iš nuotrau-
kų“, – sakė pašnekovas.

Neišreklamuotų vietų
Paklaustas, kokiais vaizdais 

dar norėtų papildyti savo kolek-
ciją, V. Seibutis sako, kad skonis 
su  laiku keičiasi. Iki karo jam 
patiko vaizdai su karine technika, 
nes pats tarnavo kariuomenėje, 
buvo tankistas. Kai prasidėjo ka-
ras, nebenori į tai žiūrėti. Dabar 
jį labiausiai domina iliustracijos,  
paveikslų reprodukcijos, liaudies 
kultūra, nacionaliniai drabužiai, 
patiekalai, pastatai, Ukrainos se-
nosios pirkios, malūnai, gamta.

„Turistinių atvirukų susikaupė 
didžiausios krūvos, su visais žy-
miausiai objektais vaizdų turiu, 
norėčiau neišreklamuotų vietų 
su gamtovaizdžiai, peizažais“, – 
sakė atvirukų entuziastas V. Sei-
butis.

Atvirukų mainų entuziastų iš visos Lietuvos šių metų susitikimo vieta – Rokiškis. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

V. Seibutis atvirukų mainais užsiima jau 10 metų.

Atvirukų entuziastai atvyko iš Vilniaus, Šiaulių. Utenos, 
Kauno ir kitų miestų.Kolekcijose – atvirukų įvairovė.



Mokslo metams einant į pa-
baigą, Rokiškio Senamiesčio 
progimnazijos 4-tokai vis dar 
mokosi iš peties ir šį kartą su-
sipažino su rašytojo profesija, 
kurią pristatė rokiškietė, ra-
šytoja, žurnalistė, scenaristė 
ir marketingo specialistė Lina 
Matiukaitė. Susitikimo metu 
mokiniai ne tik sugriovė ke-
letą stereotipų apie rašytojus, 
ieškojo mandagaus būdo su-
sikalbėti su įnoringu iliustra-
toriumi, bet ir kūrė mokslinės 
fantastikos ir veiksmo knygų 
scenarijus.

Kitaip nei pamokose
Susipažinti su rašytoja sugu-

žėjo dviejų klasių Senamiesčio 
progimnazijos 4-tokai. Susitiki-
mo metu Lina pristatė, koks iš 
tikrų yra šiuolaikinis rašytojas, 
kokius rašymo įrankius naudo-
ja ir kokį gyvenimo būdą pro-
paguoja. Mokiniai intensyviai 

diskutavo, išsakė savo mintis ir, 
kai jau buvo aišku, kas yra rašy-
tojas ir kaip atsiranda knygos, L. 
Matiukaitė pristatė ir savo para-
šytas knygas. Viena iš jų - kartu 
su kraštiete, įdomiosios mate-
matikos puoselėtoja Ieva Kile, 

išleista skaičių pasaka „Jei mė-
nulis būtų nulis“. Sužinojus, kad 
tarp 4-tokų atsirado tokių, kurie 
šią knygą žino ir yra perskaitę, 
rašytoja neslėpė, kad tai pats di-
džiausias komplimentas, kokio ji 
galėjo tikėtis.

Ateities profesijų įgūdžiai
Su ketvirtokais L. Matiukaitė 

ne tik diskutavo, bet ir kvietė pa-
tiems sugalvoti savo knygų sce-
narijų. Su Kakės Makės prekės 
ženklu dirbanti rašytoja, taikliai 
užduodama klausimus, skatino 
vaikus nukeliauti į pačias toli-
miausias fantazijos kertes. Taip 
gimė net keleto skirtingų žanrų 
Rokiškio Senamiesčio progimna-
zijos 4-tokų pasakojimai. Vienas 
iš jų – apie kosmose sklandan-
tį miestą, kurio namai sujungti 
tuneliais, o miesto gynyba nuo 
meteoritų rūpinasi magnetinio 
skydo kariškiai. „Vaikų prigimti-
nis smalsumas ir kūrybiškumas – 
tai ateities profesijoms reikalingi 
įgūdžiai, kuriuos privalu nuolat 
skatinti ir ugdyti. Likau sužavėta 
beprotiškomis ketvirtokų idėjo-
mis ir jų požiūriu į pasaulio ino-
vacijas. Auga nepaprasta karta!“, 
– įspūdžiais po susitikimo dalijo-
si knygų autorė L. Matiukaitė.

Pavyzdžiai – kasdienybėje
Susitikimo sumanytoja, karjeros 

specialistė Lina Valotkienė sako: 
„Teoriškai pristatyti profesiją yra 
viena, tačiau leisti vaikams pasikal-
bėti su tikru tos profesijos atstovu 
- visai kas kita. Taip plečiasi vaikų 
akiratis ir karjeros supratimas. Taip 
pat  mokiniai įgyja daugiau žinių 
apie plačias profesines galimybes“. 
Susitikimo pabaigoje vyko rašyto-
jos ir mokinių klausimų viktorina. 
Mokiniai, atsakę į rašytojos klausi-
mus, laimėjo mokyklai bei sau jos 
išleistų knygų ir užduočių sąsiuvi-
nių. Vaikai taip pat atėjo pasiruošę ir 
už atsakymus rašytojai Linai įteikė 
dovanų. 

„Tokių susitikimų norisi kuo 
daugiau, o ypatingai su savo kraš-
to profesijų atstovais, kurie paro-
do, kokie mes unikalūs, kūrybingi, 
darbštūs ir reikalingi tiek darbe, tiek 
gyvenime“, – sako L. Valotkienė.

Linos Valotkienės ir 
Linos Matiukaitės inf.
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Pradinukai susipažino su rašytojo profesija. (L. Valotkienės  nuotr.)

Senamiesčio progimnazijos ketvirtokų susitikimas su 
rašytoja ir nežabotos fantazijos treniruotė

Kiekvienam – po padėką.(Rokiškio senamiesčio progminazijos nuotr.)

Bendra nuotrauka po koncerto. (Organizatorių nuotr.)

Pradinių klasių mokiniai 
dalyvavo viktorinoje

Aukštaitijos krašto Moksleivių dainų šventė 
„Skambanti vasara“ 

Balandžio – gegužės mėne-
siais Rokiškio Senamiesčio pro-
gimnazijos 1a klasės (mokytoja 
Edita Rudėnienė), 2b klasės (mo-
kytoja Žydrūnė Jasinevičiūtė), 
3a klasės (mokytoja Rasa Kve-
darienė), 4b klasės (mokytoja 
Loreta Baravickienė) mokiniai 
gilino žinias apie tvarumą, mais-
to tausojimą, ekologinius bei na-
cionalinės kokybės produktus, 
sveiką mitybą ir fizinį aktyvumą.

Mokiniai savo žinias patik- 
rino dalyvaudami viktorinoje 
„Mažiau – tvariau! Arčiau – svei-
kiau!”, kurią organizavo VšĮ Kai-
mo verslo ir rinkų plėtros agentū-
ra kartu su Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija. Viktorina 
vykdoma kaip Vaisių ir daržovių 
bei pieno ir pieno produktų var-
tojimo skatinimo vaikų ugdymo 
įstaigose programos, kuriai skirta 

Europos Sąjungos finansinė para-
ma, dalis. 

1a klasės mokiniai kartu su 
mokytoja Edita Rudėniene tapo 
viktorinos nugalėtojais ir buvo ap-
dovanoti organizatorių vertingais 
prizais.

Rokiškio senamiesčio 
progimnazijos inf.

Pradinukai tikrino savo žinias.

2023 metų birželio 1 dieną 
Panevėžio Laisvės aikštėje vyko 
Aukštaitijos krašto Moksleivių 
dainų šventė „Skambanti vasara“. 
Šventėje dainavo jaunučių, jaunių 
ir jaunimo chorai iš Rokiškio, Ku-
piškio, Biržų, Pakruojo, Panevė-
žio. 

Šventę organizavo Panevėžio 
Vytauto Mikalausko menų mokykla 
ir Panevėžio miesto savivaldybė. 
Šventėje dalyvavo didžiulis būrys 
dainininkų iš Rokiškio Rudolfo Ly-

mano muzikos mokyklos: du cho-
rai: jaunučių (26 mokiniai) ir jaunių 
choras „Re Do“ (27 mokiniai), va-
dovaujami mokytojos Redos Kaz-
lauskienės, koncertmeisterė Rasa 
Pletaitė-Junokienė paruošę šventės 
programą atstovavo Rokiškio kraštą.

„Tautiška giesmė“, „Lietuva bran-
gi“ –  darniai, skambiai ir iškilmingai 
skambėjo jaunųjų dainininkų lūpose 
ir širdyse. Savo nuotaikingą progra-
mą pristatė jaunučiai. Šiuolaikiška ir 
nauja jaunių choro programą, o „Vil-
ties dainą“, muzika G. Abariau, eilės 

J. Liniausko, aranžuotė L. Abario, 
jungtiniam chorui dirigavo Rokiškio 
R. Lymano muzikos mokyklos chorų 
vadovė Reda Kazlauskienė.

Po dainų šventės chorai turėjo 
puikią edukaciją Panevėžio miesto 
Dailės galerijoje. Tarptautinė vai-
kų gynimo diena su bendraamžiais 
iš Aukštaitijos – tai puiki galimybė 
pajausti bendrystę, dainos ir žodžių 
jėgą, atsakomybę ir vienybę.

Rokiškio R. Lymano muzikos  
mokyklos inf.

Jaunimo tinklinio turnyras 
Birželio 2 d. jaunimo iniciatyva, 

Velykalnyje vyko mobiliojo darbo 
su jaunimu tinklinio turnyras. Tur-
nyre dalyvavo 5 jaunuolių koman-
dos iš Panemunėlio, Pandėlio, Duo-
kiškio, Kamajų ir Juodupės. Kartu 
su žiūrovais renginyje dalyvavo 40 
jaunų žmonių ne tik iš Rokiškio ra-
jono, bet ir iš Rokiškio miesto. Jau-
nuoliai patobulino darbo koman-
doje įgūdžius, įgijo organizacinių 
gebėjimų skaičiuojant taškus ir tei-
sėjaujant. Po įnirtingos ir atkaklios 
kovos I-ąją vietą iškovojo komanda 
„Pandėlys“, II-ąją „DKS TEAM“ 

iš Duokiškio, o III-ąją vietą pasi-
dalino „Tinkliorai“. Nugalėtojų 
komandos apdovanotos diplomais, 
dovanų kuponais, taurėmis ir me-
daliais, o visi dalyviai padėkomis ir 
simbolinėmis dovanėlėmis. 

Organizatoriai dėkoja Rokui R. už 
objektyvų taškų skaičiavimą. Medai 
V., Gabrielei L., Ugnei S., Arminui Z. 
už teisėjavimą ir Stasiui M. už suteik-
tą galimybę surengti turnyrą Velykal-
nyje. 

RJC inf.
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Rokiškio J. Tūbelio progimnazijoje išdalinti 
„Sėkmės žingsnelių“ apdovanojimai

Aušra MALINAUSKIENĖ

Birželio 1-ąją Rokiškio Juozo 
Tūbelio progimnazijos bendruo-
menė po dviejų metų pertraukos 
rinkosi į „Sėkmės žingsnelių“ 
apdovanojimų šventę. Stiklo 
statulėlės už progimnazijos var-
do garsinimą, taip pat padėkos 
ir gėlių žiedai įteikti 36 moki-
niams, 14 komandų bei jų mo-
kytojams.

Mėgautis kiekviena diena
Šventinį renginį pradėjo pro-

gimnazijos direktorius Zenonas 
Pošiūnas. Mokyklos bendruomenę 
sveikino Rokiškio vicemeras An-
tanas Taparauskas, pasidžiaugęs 
gausiu mokinių ir jų tėvų būriu 
bei unikaliu „Sėkmės žingsnelių“ 
projektu. 

„Dėkoju visiems mokytojams ir 
direktoriui, kuris visa širdimi atsi-
davęs kuria šią mokyklą ir išlaiko 
ją aukštame lygyje. Vaikams lin-
kiu mėgautis kiekviena šioje mo-
kykloje praleista diena, nes pats 
geriausias laikas – metai mokyklo-
je“, – sakė A. Taparauskas. 

Taip pat buvo padėkota buvu-
siai mokyklos prezidentei Kari-

nai Varnaitei ir su naujomis pa-
reigomis pasveikinta balandį ją 
pakeitusi Luknė Narkevičiūtė. Po 
sveikinimų naujoji prezidentė su 
direktoriumi vedė šventinį renginį 
ir teikė apdovanojimus. Jiems tal-
kino mokyklos tarybos pirminin-
kas Linas Brekys. 

Gavo kopėtėles
Visus metus į dvi grupes su-

skirstytos 1-4 ir 5-8 klasės rinko 
gerus darbus. Pasirodo, pernai 
rugsėjo 1-ąją kiekviena progimna-
zijos klasė gavo kopėčias – kamin-

krėčio simbolį. 
„Šiemet mūsų simbolis buvo 

kaminkrėtys, turintis kopėčias, 
todėl visus mokslo metus mūsų 
mokiniai ant simbolinių kopėčių 
kabino savo gerus darbelius. Susu-
mavus rezultatus paaiškėjo, kokios 
dvi klasės tapo projekto „Sėkmės 
žingsneliai 2023“ nugalėtojomis“, 
– sakė Dalia Petrauskienė, direk-
toriaus pavaduotoja ugdymui. 

Daugiausiai gerų darbų padarė 
1a ir 6b klasės, kiekvienai jų teko 
po 300 eurų, kurie bus skirti moki-
nių ekskursijoms.

Pavieniai ir komandos
2022-2023 mokslo metais „Sė-

kmės žingsnelių“ apdovanojimai 
įteikti J. Tūbelio progimnazijos 
mokiniams už aukščiausius pa-
siekimus Rokiškio rajono lietuvių 
kalbos, biologijos, geografijos, 

matematikos olimpiadose, taip pat 
pasiekimus Panevėžio krašto ma-
tematikos olimpiadoje. 

Kiti apdovanojimai įteikti už 
puikius rezultatus tarptautiniame 
jaunimo epistolinio rašinio rajo-
niniame ture ir meninio skaitymo, 
taip pat respublikiniame vaikų ir 
jaunimo meninės kūrybos, raiš-
kiojo skaitymo ir dailyraščio bei 
kt. konkursuose. 

Tūbeliečių komandoms padė-
kos įteiktos už pasiekimus mate-
matikoje ir anglų kalboje, taip pat 
futbolo, keturkovės, krepšinio, 
kvadrato, lengvosios atletikos, 
plaukimo ir tinklinio varžybose 
bei liaudies meno ir verslumo ska-
tinimo mugėje, rajoninė viktori-
noje „Aš myliu Lietuvą“ ir Lietu-
vos čempionate „Makaronų tiltai 
2023“.

Progimnazijos direktorius Z. Pošiūnas (centre) ir vicemeras A. Taparauskas.

Buvo pagerbtos mokytojos.Nuo scenos – su padėkomis.

R. Lymano muzikos mokyklos 
muzikantai kūrė šventinę nuotaiką.

Pagerbti ir mokiniai, ir mokytojai. Mokyklos sportininkai buvo puikiai nusiteikę. Salė buvo pilnutėlė.

Apdovanojimai už progimnazijos vardo garsinimą.

Z. Pošiūnas ir L. Brekys teikė apdovanojimus.

J. Tūbelio progimnazijos mokiniai padėkojo buvusiai prezidentei K. Varnaitei (šešta iš kairės) ir pasveikino naująją  
L. Narkevičiūtę (penkta iš kairės). („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Antrasis Mini ralio čempionato etapas Juodupėje 
iš dalyvių pareikalaus maksimalaus meistriškumo

Liko nedaug laiko patekti į vasaros stovyklą „Judesy”!

Po pirmojo Lietuvos auto-
mobilių Mini ralio čempionato 
etapo Plungėje ekipažai laiko 
ilsėtis turi nedaug. Jau birželio 
10-ą dieną jie rinksis Juodupėje, 
kurios apylinkių žvyrkeliais nu-
griaudės antrasis sezono etapas. 
Organizatoriai neslepia, kad 
būsimos varžybos dalyviams 
paliks tikrai didelį įspūdį. Mini 
ralio ekipažams ruošiami tokie 
greičio ruožai, kurie pareikalaus 
maksimalios koncentracijos ir 
meistriškumo.

Nors Mini ralio disciplina nie-
kuomet nepasižymi dideliu „kovi-
nių“ kilometrų skaičiumi, tačiau 
šiemet Juodupėje kiekviename 
distancijos kilometre dalyviai tu-
rės išlikti budrūs. Organizatoriai 
jiems numatė išties charakteringus 
greičio ruožus, priminsiančius, 
kad jie ne veltui lenktyniauja tame 
krašte, kuriame jau seniai šaknis 
įleidusios ir A lygos ralio varžybos 
„CBet Rally Rokiškis“.

Varžybų organizatorius Audrius 
Gimžauskas pasakoja, kad nors 
per Vaidoto Žalos trampliną eki-
pažai ir nešoks, jų laukia tokios 
atkarpos, kuriose darbo turės ir 
vairuotojai, ir šturmanai. Be abe-
jo, šventinę renginio atmosferą 
padės palaikyti ir greičio ruožas 
Juodupės miestelio gatvėse. Jame 
prireiks ir vairavimo ant asfalto 
įgūdžių.

„Juodupės apylinkėse tai bus 
jau ketvirtasis kartas, kai čia var-
žysis Mini ralio čempionato da-
lyviai. Pažadu, kad greičio ruožai 
bus tikrai sudėtingi. Parinkome 
naujus, niekada Mini ralyje ne-
naudotus greičio ruožus. Jie tikrai 
įdomūs. Greičio ruožai sugulė į 
kiek daugiau nei 26 km distanci-
ją. Miesto greičio ruožas irgi bus 
naujas. Jis bus priešpaskutinis, už 
kurį bus skiriama Juodupės mies-
telio taurė. Taigi, bus tikrai didelis 
ir gražus renginys, nes tuo pačiu 
metu miestelio šventę švęs ir Juo-
dupė. Turime ir dar vieną nau-
jieną. Likus savaitei iki ralio bus 
paskelbtas ralio gidas, kuriame 
bus galima rasti ne tik greičio ruo-
žus, bet ir išsamius jų aprašymus. 
Tai palengvins varžybų stebėjimą 

tiems, kurie atvyks į Juodupę pa-
laikyti savo favoritų ir norės juos 
pamatyti skriejančius žvyrke-
liais“, – sakė A. Gimžauskas.

Pirmąjį Lietuvos automobi-
lių Mini ralio čempionato etapą 
Plungėje laimėjo Tomo Žekonio ir 
Evaldo Kvederio „Nordis Racing 
Team“ ekipažas. „Mitsubishi Lan-
cer EVO“ vairavęs ekipažas tri-
umfavo absoliučioje įskaitoje, vos 
keliomis sekundėmis už nugaros 
palikęs artimiausius persekiotojus. 

Ekipažo vairuotojas T. Žekonis 
prieš sėsdamas prie sportinio au-
tomobilio vairo ilgus metus šiose 
apylinkėse dirbo vaizdo operato-
riumi ir fiksavo įsimintiniausius 
Rokiškio ralio momentus. Galiau-
siai greta darbo filmuojant Lietu-
vos automobilių ralio čempionato 

etapus jis nusprendė savo pomėgį 
papildyti ir dalyvavimu. Iš Lietu-
vos ralio čempiono Giedriaus Not-
kaus įsigijęs jo čempionišką „Mit-
subishi Lancer EVO IX“ jis stačia 
galva nėrė į Mini ralio sezoną. 

Ir kaip parodė pirmasis etapas, 
tai nebuvo vien tik nutrūktgalviš-
ka avantiūra. Panevėžietis Plungė-
je vykusiame pirmame Mini ralio 
etape startavo vos 50 numeriu, 
tačiau galutiniame rezultatų pro-
tokole jo ir šturmano Evaldo Kve-
derio pavardės puikavosi pirmoje 
eilutėje.

Po pergalės Plungėje T. Žeko-
nis išliko kuklus ir tvirtino, kad 
prieš varžybas Juodupėje bijo gau-
ti aukštą starto numerį. Anot jo, tai 
reikštų, kad tektų važiuoti pirmam 
ir valyti kelią, o kur kas drąsiau 
pilotas kol kas jaučiasi varžovus 
atakuodamas iš užnugario.

„Tą kraštą esu matęs per vaiz-
do kamerą, bet lenktyniauti čia 
neteko. Iš patirties galiu pasakyti, 
kad tie posūkiai ir tramplinai vie-
naip atrodo per kameros objekty-
vą ir visai kitaip, kai viską matai 
per priekinį sportinio automobilio 
stiklą. Kol kas neaišku, kokį starto 
numerį po pergalės Plungėje gau-
sime Juodupėje. Jeigu tai bus pir-
masis numeris, tai turėsime reika-
lų, nes reikės valyti kelią. O kiek 
pažįstu tą regioną, tai ten žvyras 
yra pakankamai palaidas. Su mūsų 
naudojamomis padangomis tektų 

važiuoti nuo krašto iki krašto, sli-
dinėti. Mums palankiau būtų gauti 
kiek žemesnį startinį numerį, kai 
danga jau pravalyta. Net ir labai 
žemas starto numeris man tinka, 
nes tuomet galiu su ratais remtis 
į vėžę. Tokios sąlygos man kol 
kas yra labiau priimtinos. Kalbant 
apie greičio ruožų specifiką, ką 
jau ir minėjau Plungėje, tai man 
parankiau yra siauri miško keliu-
kai. Ten jaučiuosi kur kas geriau 
nei plačiuose laukų žvyrkeliuose. 
Tokiu atveju nesupykčiau gavęs ir 
pirmą starto numerį, bet vargu ar 
turėsime mums visiškai palankias 
sąlygas. Tačiau žinant varžybų 
organizatorių A. Gimžauską, grei-
čio ruožai bus tikrai „darbiniai“ ir 
„užsukti“. Jis tikrai mums neduos 
lengvo pasivažinėjimo. Netgi sa-
kyčiau, kad viskas spręsis pirmuo-
se, ilgiausiuose greičio ruožuose, 
o vėliau „atlošti“ prarastą laiką 
bus sudėtinga. Taigi, pasikarto-
siu, dabar bus svarbu negauti la-
bai aukšto startinio numerio, kad 
pirmuose, svarbiausiuose greičio 
ruožuose nereikėtų valyti kelio“, 
–  sakė pirmojo etapo nugalėtojas 
T. Žekonis.

Daugiau informacijos apie 
Mini ralio etapą Juodupėje bus ga-
lima rasti www.rallyrokiskis.com, 
skiltyje „MINI RALIS“ bei orga-
nizatorių „Facebook“ paskyroje.

CBet Rally inf.

Rokiškio jaunimo organizaci-
jų sąjunga „Apvalus stalas“ kas-
met organizuoja jaunimo vasaros 
stovyklas, šie metai - ne išimtis! 
Likus nedaug laiko iki registra-
cijos uždarymo, stovyklos orga-
nizatoriai atsako į svarbiausius 
klausimus:

Kuo jaunuoliai pripildys savo 
žinių bagažą dalyvaudami stovy-
kloje?

Visų pirma, svarbu paminėti, 
kad nuo kiekvieno dalyvio noro ir 
pastangų priklausys ką jie išsineš 
iš šios stovyklos. Kiekvieną die-
ną visų lauks vis nauji iššūkiai. 
Manau, jog daugiausiai jie turės 
galimybę pažinti save, nes per fi-
zinį aktyvumą ir įvairius metodus 
atsiskleis stovyklautojų tikrosios 
spalvos, „nukris kaukės“. Bus to-
bulinamas darbas komandoje, ly-
derystės savybės, komunikacijos 
įgūdžiai. Taip pat dalyviai išmoks 
naudotis kompasu, su kuriuo turės 
orientuotis miško glūdumoje ir šis 
įgūdis tikrai pravers patekus į ne-
tikėtą situaciją. Žinoma netrūks ir 
šiltų vakarų prie laužo, kurių metu 
jaunimas galės suartėti bei smagiai 
leisti laiką. Ši stovykla tikrai labai 
naudingas vasaros nuotykis kie-
kvienam jaunuoliui.

TOP 3 dalykai, kuriuos vertėtų 
pasiimti kartu su savimi į stovyklą 
ir kodėl?

Svarbiausia:
Drabužiai ir avalynė
Niekada nežinai kada gali už-

klupti netikėtas lietus ar atvėsti oras, 
tad turi turėti įvairių drabužių - plo-
nų ir storų, yra labai svarbu tokiems 
atvejams. Avalynė taip pat yra svar-
bi, nes kartais norisi kažko laisvo 
kaip šlepečių, o kartais vaikštant per 
purvą prireikia ir guminių batų.

Higienos priemonės
Higiena yra labai svarbi, tad turi 

turėti su savimi dantų šepetuką ir ki-
tas higienos priemones.

Gera nuotaika
Koks nusiteikimas tokie ir įspū-

džiai! Turėti gerą nuotaiką ar nu-
siteikimą visada yra svarbu bet 
kokiam iššūkiui. Viskas atrodo sma-
giau ir įdomiau, kai esi geros nuo-
taikos!

Kodėl stovyklos pavadinimas 
„Judesy“? Ar vyks šokiai?

Ne, stovykloje nevyks šokiai. 
Stovyklos pavadinimas „Judesy“, 
yra susijęs su judesiu, bet tai labiau 
emocinis judesys. Stovykla susiju-
si su mūsų emocijomis, kaip mes į 

viską reaguojame, kaip jos keičiasi 
pagal situaciją ir aplinkybes, juk 
tai irgi judesys. Daug dirbsime ties 
emocijomis, aišku bus ir fizinio „ju-
desio“, bet labiau bandysime, paro-
dyti, atskleisti savo emocijų judesį, 
ką mums reiškia mūsų emocijos ir 
kaip be tokio „judesio” nebūtume 
„mes”.

Kodėl jaunas žmogus turėtų 
dalyvauti šioje stovykloje?

Jaunas žmogus turėtų dalyvauti 
„Judesy“,  jog gerintų savo emo-
cinę intelektą ir fizinį aktyvumą 
kad sužinotų jų svarbą, šios temos 
yra labai aktualios jaunimo tarpe. 

Stovykloje paaugliai turės galimy-
bę pažinti save, ugdyti komandos, 
bendravimo įgūdžius. Dažniausiai 
stovykloje jauni žmonės susipažįs-
ta su naujais žmonėmis arba labiau 
suartėja su pažįstamais, ši stovykla 
– ne išimtis.  Stovyklautojai moky-
sis savarankiškumo, labiau pažins 
ir išbandys save įvairiose veiklose, 
užduotyse.

Kokios veiklos lauks stovyklos 
dalyvių?

Stovykla bus kupina įvairiausių 
užsiėmimų. Dalyvių lauks veiklos 
nuo lektoriaus programos iki pačių 
organizatorių vedamų neformalaus 
ugdymo metodų. Išskirčiau tradici-
nes veiklas, kaip plaukimas baida-
rėmis ar naktinis patyriminis žygis, 
sukeliantis daugiausiai emocijų. 
Stovykla nepritrūks ir socializacijos 
skatinančios artimesniam dalyvių 
ryšiui sukurti.

Žodžiai: Karina Pavilavičiūtė, 
Viltė Balčiūnaitė, Lukas Vaitaitis, 
Eva Kačinskaitė, Vaida Trumpic-
kaitė.

Registracija į stovyklą už-
daroma birželio 8 dieną, tad 
nieko nelauk ir dalyvauk!   
https://forms.gle/yEa8LR7TY4cVv-
nUC7

Organizacijos „Apvalus“ stalas inf.
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Girta sugyventinė pyktį išliejo išvažiuodama
Vyras nusipirko automobi-

lį, bet nespėjo juo pasidžiaugti, 
nes po poros dienų supykusi jo 
draugė, būdama girta, išvažiavo, 
o moters pasivažinėjimas baigėsi 
bauda ir automobilio konfiskavi-
mu.

Pasiėmė raktelius
Šių metų kovo 17 d., 21.58 val. 

moteris E. K. girta vairavo automo-
bilį „VW Golf“.

Kaltinamoji per apklausą pa-
aiškino, kad tą vakarą apie 22 val. 
namuose susipyko su kartu gyve-
nančiu draugu. Abu tą dieną gėrė 
namuose, todėl įpykusi ji pasiėmė 
mašinos raktelius, atsisėdo į auto-
mobilį ir išvažiavo. Jis registruotas 
draugo vardu, bet naudojasi abu, 
nes jie – sugyventiniai. Kur važia-
vo moteris nežinojo, nes buvo labai 
pikta, o važiuojant ją sustabdė po-
licininkai.

Sustabdė patikrinti
Tą vakarą nuo 21.30 val. Ro-

kiškio policijos pareigūnai vykdė 
akciją „Alkotesteris“. Apie 21.50 

val. patikrinimui sustabdė „Golfą“, 
kurį, kaip vėliau paaiškėjo, vairavo 
E. K. Paklausus vairuotojos, ar ji 
vartojo alkoholio, moteris prisipa-
žino, kad yra išgėrusi.

Pirmo tikrinimo metu vairuo-
tojai nustatytas 2,36 promilių gir-
tumas, antru tikrinimu – 2,22 pro-
milės. Taip pat moteris atlikinėjo 
neblaivumo testą, jai pavyko eiti 
tiesią liniją, pataikyti į nosies galą. 
Moteriškė nurodė, kad alkoholį 
vartojo prieš 3 valandas. Jai nusta-
tytas galutinis – 2,18 promilių gir-

tumas, su alkotesterio duomenimis 
ji sutiko, pasirašė dokumentuose. 
Automobilis išvežtas į saugojimo 
aikštelę.

Išvedė šunį
Liudytojo O. S. parodymais, 

kovo 12 d. jis nusipirko mašiną, 
kitą dieną ją registravo „Regitroje“ 
savo vardu. Jis gyvena su drauge E. 
V. maždaug pusę metų. Tą vakarą 
sugyventinė buvo išgėrusi, todėl jie 
susipyko. Vyras nuėjo į kitą kam-
barį, o moteris į virtuvę. Netrukus 

draugas pasakė, kad eina pavedžio-
ti šuns ir išėjo.

Mašinos rakteliai buvo palikti 
virtuvėje, kad sugyventinė automo-
biliu išvažiavo, vyras sužinojo tik 
tada, kai ją sustabdė policininkai, 
nes draugė parašė žinutę. Sugyven-
tinis žino, kad už vairavimą girtam 
konfiskuojamas automobilis, tačiau 
jam priklausančio automobilio pa-
siimti nenorėjo.

Daugiau taip nebesielgs
Parenkant bausmės dydį, teis-

mas atsižvelgė į tai, kad kaltina-
moji padarė nesunkų nusikaltimą, 
jos atžvilgiu lengvinanti aplinky-
bė, kad moteris prisipažino vai-
ravus neblaivi, dėl savo poelgio 
labai gailisi, ateityje daugiau taip 
nebesielgs. Jos atsakomybę sunki-
nančių aplinkybių nėra. Ji neteista, 
nebausta administracine tvarka, 
nedirbanti, registruota Užimtumo 
tarnyboje.

Balandžio mėnesį teismas nu-
sprendė pripažinti vairuotoją kalta 
ir skirti 1800 Eur baudą. Nustaty-
ti 10 mėnesių savanorišką baudos 

sumokėjimo terminą. Į paskirtą 
bausmę įskaityti jos sulaikyme iš-
būtą laiką, nuo kovo 17 d., 22 val. 
iki kovo 18 d., 15.57 val., vieną su-
laikymo parą prilyginant 100 Eur 
dydžio baudai.

Kaltinamajai paskirti baudžia-
mojo poveikio priemonę – už-
draudimą naudotis specialia teise 
vairuoti visų rūšių kelių transporto 
priemones 2 metams, ši terminą 
skaičiuojant nuo kovo 18 d.

Bylos duomenimis nustatyta, 
kad girtos moters vairuotas auto-
mobilis registruotas vyro vardu, 
kuris yra jos sugyventinis. Trans-
porto priemonę naudojasi abu, kaip 
šeimos nariai, todėl automobilis 
VW „Golf“ konfiskuotas valstybės 
nuosavybėn, kaip nusikaltimo įran-
kis.

Išaiškinti E. K., kad ji, nesutik-
dama su bausmės paskyrimu teis-
mo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jai dienos paduoti 
teismui prašymą, reikalaudama 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Kelyje nuo Kupiškio į Rokiškį turėtų atsirasti 
vidutinio greičio kontrolės ruožas

Judriame kelyje nuo Kupiš-
kio link Rokiškio, atkarpoje 
nuo sankryžos į Skapiškį iki 
Rokiškio miesto, pro Panemu-
nėlio geležinkelio stoties ir Pa-
nemunėlio gyvenvietes, 2023-
2024 metais planuojama įrengti 
vidutinio greičio kontrolės ruo-
žą. 

Šiuo metu momentiniai greičio 
matuokliai mūsų rajone veikia 
Rokiškio mieste ir Juodupėje. 

AB Lietuvos automobilių ke-
lių direkcija skelbia, kad iki šių 
metų IV ketvirčio Lietuvos au-
tomobilių kelių direkcija pla-
nuoja įrengti dar 6 momentinio 

greičio matuoklius valstybinės 
reikšmės kelyje A6 Kaunas–Za-
rasai–Daugpilis, A9 Panevėžys–
Šiauliai, A11 Šiauliai–Palanga ir 
kelyje Nr. 203 Kuršėnų aplinkke-
lis. 

Naujieji momentiniai greičio 
matuokliai atliks ir papildomas 
funkcijas – techninės apžiūros, 
draudimo bei kelių mokesčio pa-
tikrą.

Lietuva prisideda prie bendro 
Europos Sąjungos keliamo tikslo 
– kompleksinėmis eismo saugos 
priemonėmis, tarp jų ir greičio 
matuokliais mažinti skaidžiausių 
eismo įvykių keliuose skaičių iki 
nulio (2050 m.). 

2022 m. Lietuva įvertinta svar-
biausiu Europos apdovanojimu 
saugaus eismo srityje – už pas-
tarojo dešimtmečio pasiekimus 
gerinant eismo saugą mūsų šaliai 
skirtas Europos transporto saugos 
tarybos (ETSC) apdovanojimas 
„PIN Award“. Iš visų Europos ša-
lių, kurias vertina ši organizacija, 
Lietuva yra vienintelė Europos 
Sąjungos valstybė, nuo 2011 m. 
iki 2021 m. perpus sumažinusi 
žūčių keliuose skaičių.

Šiuo metu Lietuvos valstybi-
nės reikšmės keliuose įrengti 72 
momentinio ir 262 vidutinio grei-
čio matuokliai (131 ruožas).

LAKD inf. 

Šalies keliuose – policijos vykdomos 
prevencinės priemonės

Lietuvos kelių policijos tar-
nyba informuoja eismo dalyvius 
apie birželio mėnesį numatytas 
organizuoti respublikines pre-
vencines priemones:

Birželio 14–20 d. ir 24–26 d. –  
transporto priemonių, tarp jų ir 
dviračių, elektrinių paspirtukų, 
vairuotojų blaivumo, apsvaigimo 
nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų patikrinimai.

Pažymėtina, kad birželio 14–
20 d. prevencinė priemonė (angl. 
Operation Alcohol & Drugs) bus 

vykdoma daugelyje Europos ša-
lių, nes ji inicijuota Europos ke-
lių policijos tinklo ROADPOL 
(angl. European Roads Policing 
Network). Birželio 16-ąją, penk-
tadienį, mūsų šalyje – specialioji 

priemonė (angl. Operation Mara-
thon Alcohol & Drugs).

Birželio 7–10 d.:
– Vairuotojų veiklos, nesu-

sijusios su vairavimu, kontrolė 
(naudojimasis mobiliojo ryšio 
priemonėmis ir pan.).

– Privalomų saugos priemo-
nių (saugos diržų, saugos šalmų, 
vaikams skirtų specialių sėdynių 
(prisegimo sistemų) naudojimo 
kontrolė.

Birželio 21–24 d. – dviračių, 
elektrinių paspirtukų vairuotojų 
kontrolė (ar šie eismo dalyviai 
laikosi Kelių eismo taisyklių 
VIII skyriaus „Reikalavimai dvi-
račių vairuotojams“ nuostatų).

Birželio 28–30 d. – transporto 
priemonių vairuotojų nesustoji-
mo prieš pėsčiųjų perėją, kai to 
reikalaujama pagal Kelių eismo 
taisykles, kontrolė.

Atkreiptinas dėmesys, kad 
apskričių vyriausieji policijos 
komisariatai savo prižiūrimose 
teritorijose gali organizuoti ir 
papildomas prevencines priemo-
nes (reidus).

Užtikrindami eismo saugumą, 
policijos pareigūnai taiko viešą-
jį, neviešąjį arba mišrųjį patru-
liavimo būdą.

Lietuvos kelių policijos tarnybos inf.
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IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
ONA PAVILAVIČIENĖ 1948.01.07 – 2023.06.01

Informuojame žemės sklypo Nr.7315/0003:58 savininkus, kad R. Barono žemėtvarkos darbų 
įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-06-26 
d. 10 val., vykdys žemės sklypo Nr.7315/0003:84 esančio Čedasų mstl., Rokiškio k. sen., Rokiškio 
raj.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Barono 
žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g. 5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. 
arba telefonu 8 612 95721, 8 612 95720

Informuojame žemės sklypo Nr.7357/0008:321 savininką, kad R. Barono žemėtvarkos darbų 
įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-06-30 
d. 10 val., vykdys žemės sklypo Nr.7357/0008:482 esančio Uljanavos k., Rokiškio k. sen., Rokiš-
kio raj.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Baro-
no žemėtvarkos įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g. 5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@parok.lt. 
arba telefonu 8 612 95721, 8 612 95720.

Informuojame sodininkų bendrijos „Sakališkis“ pirmininką , kad  UAB „Geo optimus“ matininkas 
Ramūnas Varnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-06-16 nuo 11 val. vykdys žemės 
sklypo (kadastro Nr. 7375/0006:25), esančio sodininkų bendrijoje „Sakališkis“ Sodininkų g. 51, 
Rokiškio m., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 
UAB „Geo optimus“ matininką R. Varną adresu Perkūno g. 5A, Rokiškis, el. paštu ramunas7@
gmail.com arba telefonu 8 685 77037

AB „Rokiškio sūris“ prie komandos kviečia prisijungti šiuos specialistus:
- Kokybės vadybininkas/-ė
- Kontrolės matavimo prietaisų ir automatikos šaltkalvis/-ė
- Elektromonteris/-ė
Detalesnę informaciją suteiksime telefonu (8-687-93463)
arba elektroniniu paštu ausra.ziboliene@rokiskio.com

AB „Rokiškio sūris“ tyrimų laboratorija
Pozicija: Kokybės vadybininkė (-as)
AB „Rokiškio sūris“ – pieno pramonės lyderė Lietuvoje ir Baltijos šalyse. Įmonės pardavimai ap-
ima vietos rinką bei eksportą į įvairias šalis. Moderni įranga, saugi ir tinkamai aprūpinta darbo 
vieta bei technologijos, atitinkančios tarptautinius standartus.
Prie mūsų komandos kviečiame prisijungti laboratorijos kokybės vadybininkę (-ą)
Darbo pobūdis:
• Kurti, diegti, prižiūrėti, gerinti laboratorijos kokybės vadybos sistemą pagal standarto LST 

EN ISO/IEC 17025 reikalavimus;
• Vidaus auditų organizavimas;
• Laboratorijos dokumentų priežiūra, naujinimas, tobulinimas;
• Skundų ir vidinių neatitikčių analizė, prevencinių veiksmų kontrolė;
• Dokumentų patvirtinančių gaminamos produkcijos atitiktį reikalavimams ruošimas.
Reikalingi gebėjimai:
• Aukštasis (universitetinis) išsilavinimas;
• Išmanyti maisto saugos standartų reikalavimus;
• Anglų kalbos (raštu ir žodžiu) mokėjimas;
• Kompiuterinis raštingumas;
• Komunikabilumas;
• Geri darbo planavimo įgūdžiai;
• Darbas su laboratorijos kokybės vadybos sistemomis patirtis (privalumas);
Darbo vieta: Rokiškis
Atlyginimas: nuo 1.400 eur iki 1.780 eur neatskaičius mokesčių
Savo CV siųskite el. paštu: ausra.ziboliene@rokiskio.com arba skambinkite tel. 8-687-93463 
Konfidencialumą garantuojame. Daugiau informacijos apie įmonę www.rokiskio.com

Užs. 2217

Užs. 2219

Užs. 2220

Užs. 2221

Užs. 2227

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia atranką Rokiškio rajono savivaldy-
bės administracijos Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterės parei-
goms užimti (darbuotojas pagal darbo sutartį (1 pareigybė, B lygis)), pastoviosios da-
lies koeficientas nuo 6,81 iki 7,70 (pareiginės algos baziniais dydžiais, priklausomai nuo 

profesinio darbo patirties (metais)). Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto 
svetainėje adresu: http://www.rokiskis.lt

Užs. 2218
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Sodybą-vienkiemį Jūžintų miestelio 
ribose, Beržų g. 22 (yra tvenkinys, 
pirtis ir kiti ūkiniai pastatai, 0,53 ha 
namų valda, bendras plotas – 
72 kv. m). Kaina 25 000 Eur. 
Tel. 8 696 14 020
...........................................................
Vienkiemį Stirniškio km., Kazliškio 
sen. (gamta, privatumas, ramybė, 
namas, ūkinis pastatas geros būklės, 
ūkinis tvirtais asmeniniais pamatais, 
po visu ūkiniu rūsys, 19 ha, iš jų –
 4 ha miško). Kaina 88 000 Eur. 
Tel. 8 600 98 909
...........................................................
2 a. namą Narcizų g.. 
Kaina 86 000 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Tvarkingą 7 kambarių namą 
Bučiūnų gyv., Rokiškio raj. 
(140 kv. m, visi patogumai, 
vonia, tualetas, naujas elektros 
įvadas, veranda, visame name 
plastikiniai langai, sodas, ūkiniai 
pastatai, garažas, 13 a žemės, rami 
kaimynystė). Kaina 19 000 Eur. 
Tel. 8 653 76 203
...........................................................
Namą Juodupėje (sklypas – 
16,5 a, sutvarkyta aplinka, patogus 
privažiavimas, 2 a., plotas – 
132 kv. m, ūkinis pastatas – 
160 kv. m, šildymas, vandentiekis, 
kanalizacija centralizuota, 
su apskaita). 
Kaina 52 000 Eur. Tel. 8 620 59 373
...........................................................
Gyvenamąjį namą Naujoji g. 9, 
Jūžintai (pastatytas 1987 m., 
142 kv. m, su ūkiniais pastatais). 
Kaina 45 000 Eur. Tel. 8 696 14 020
...........................................................
Gyvenamojo namo dalį su priestatu 
ir ūkiniu pastatu Putinų skg. 12-2 
(121,49 kv. m, 4 kambariai, virtuvė, 
rūsys, apšildymas centrinis su kieto 
kuro katilu, yra miesto vandentiekis 
ir kanalizacija, sklypas 6,16 a, rami 
vieta). Kaina 45 000 Eur. 
Tel. 8 677 20 456
...........................................................
3 kambarių butą (erdvus ir atviras, 
sujungtos virtuvės, valgomojo ir 
svetainės erdvės, du papildomi 
erdvūs kambariai, išdidintas vonios 
kambarys, patogi ir moderni virtuvė 
su buitine technika, renovuotame 
name – renovacija išmokėta, maži 
mokesčiai). Kaina 79 000 Eur. 
Tel. 8 626 26 926

PASLAUGOS

Ieškomas 3 arba 2 kambarių butas 
ilgalaikei nuomai (1-3 a.). 
Tel. 8 621 52 675

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

3 kambarių butą Taikos g. (be 
remonto, 3 a., mūrinis namas). 
Kaina 44 000 Eur. Tel. 8 699 07 527
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 23 
(namas blokinis, 5/5 a.). 
Kaina 49 000 Eur. Tel. 8 687 53 215
...........................................................
2 kambarių butą Juodupėje (3 a.). 
Kaina 8 500 Eur. Tel. 8 673 56 283
...........................................................
1 kambario butą be patogumų 
Rokiškio mieste. Tel. 8 619 88 393
...........................................................
1 kambario butą Aukštaičių g. 
(mūrinis namas, 1 a. iš 5 a., bendras 
plotas – 33,66 kv. m, svetainė,  
miegamasis – 17,82 kv. m, virtuvė – 
7,53 kv. m, koridorius – 4,15 kv. m). 
Kaina 30 000 Eur. Tel. 8 672 51 155
...........................................................
Garažą su duobe Gruodžio g. 33 (ką 
tik pakeista stogo danga). 
Kaina 6 000 Eur. Tel. 8 687 41 112
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PARDUODA

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

GYVŪNAI

Išparduodu karves: limuzinų 
veislės mišrūnė veršiuosis rugpjūtį, 
simentalų veislės veršiuosis birželį 
(bandos Nr. 11496100304). 
Tel. 8 606 24 569
...........................................................
Vokietijos merinosų veislės aviną 
(vienų metų amžiaus, bandos 
Nr. 20007902140). Pandėlys. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 601 65 124
...........................................................
Avį ir du ėriukus (bandos 
Nr. 20007801485). Obeliai. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 659 81 957
...........................................................
Bičių spiečių. Tel. 8 699 36 007
...........................................................
Akvariumą su spintele (200 l, aqua 
L filtras, žuvys: ciklidai, šamai, 
gyvatė). Kaina derinama. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 624 59 670`

www.rokiskiosirena.lt
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

PARDUODA

PARDUODA

Grikius (2,5 t). Kaina 380 Eur. 
Tel. 8 695 08 688

Atiduodu pašarines bulves. 
Tel. 8 678 41 146

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Golf“ (2011 m., 1,4 l, 
benzinas, hečbekas, iš Vokietijos). 
Tel. 8 619 25 231
...........................................................
„Opel Zafira“ (2001 m., 2,0 l, 
74 kW, dyzelinas, TA iki 2024-09). 
Kaina 720 Eur. Tel. 8 641 26 566
...........................................................
„Toyota Corola“ (2002-11-18, 
1,4 l, benzinas, rida 167 000 km, TA 
iki 2024-11). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 616 96 402
...........................................................
„Passat B5“ (1997 m., 1,9 l, 81 kW, 
TDI, TA galiojanti iki rudens). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 629 08 409
...........................................................
„Chrysler Stratus“ (2,5 l, 120 kW, 
automatas, TA 2 mėn., kuriasi, 
važiuoja neblogai). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 600 58 173
.........................................................
„Opel Insignia“ (2009 m., dyzelis, 
universalas iš Vokietijos). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Renault Espase“ (ganėtinai 
tvarkingas). Kaina 1500 Eur. 
Tel. 8 626 98 422
...........................................................
Du autobusiukai skirti keleivių 
vežimui. Kaina sutartinė. 
Tel. 8 615 53 642

PERKA

Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Naują smūginį veržliasūkį „Parkside 
Performance“ (pirktas užsienyje, 
5 m garantija, į užsienį siųsti 
nereikia, galioja Lietuvoje, 20 V 
PASSP 20-Li A3 1356/1898nm). 
Kaina 170 Eur. Tel. 8 622 34 989
...........................................................
Suktuvą „Makita“ (baterija nelaiko). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 671 07 360
...........................................................
Akumuliatorinį šlifuoklį (pirktas 
naujas, naudotas tik kartą, du 
akumuliatoriai, kroviklis). 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 628 93 099
...........................................................
Betoninį dangtį (skersmuo apie 
90 cm). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 603 03 336
...........................................................
Balkono plastikinius langus (su 
kampu). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Elektros transformatorių (iš trifazio į 
dvifazį). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Naudotą 5 kW inventerį. 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 616 96 402
...........................................................
Naudotas buto duris (su staktos, 
šonais ir spyna 80x200 cm). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Medines terasines lentas. 
Tel. 8 699 33 786

Traktorių „Belarus“ (1983 m., TA 
iki 07-14, draudimas, užvedamas su 
starteriu). Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Traktorių LTZ-60 (2000 m.). 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 678 06 449 
(Biržai)
...........................................................
Traktoriaus priekabą (savivartė, 
pagaminta iš GAZ53). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 625 17 722 
(Kupiškis)
...........................................................
Traktorinę priekabą (nesavivartė, 
bendra masė 20 t, buvo vežti grūdai, 
kėbulo ilgis – 8,20 m, galima 
pasidaryti rulonams vežti, galiojanti 
TA). Tel. 8 686 91 017
...........................................................
Savadarbę priekabą su talpa 
vandeniui (neregistruojama). 
Kaina 180 Eur. Tel. 8 608 92 083
...........................................................
Bulvių kasamąją (veikia pilnai). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 602 67 129 
(Kupiškis)
...........................................................
Geros būklės kultivatorių KPS-4 
(C formos spyruoklės su akėčiomis). 
Tel. 8 686 91 017
...........................................................
Grėblį-vartytuvą „Saulutė“ (5 ratų, 
mažai naudotas). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Grėblio-vartytuvo reduktorių (markė 
nežinoma, nenaudotas). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 687 27 091
...........................................................
Savadarbes akėčias arkliui. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 682 30 962

PARDUODA

DOVANOJA

AUGALAI, JAVAI

Įvairią pjautą statybinę medieną. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Pigiai lapuočių malkas (rąsteliais, 
kaladėmis, skaldytas). 
Tel. 8 699 03 637
...........................................................
Išsikirtimui eglių ir pušų sausuolius. 
Tel. 8 623 43 539
...........................................................
Sausas pušines malkas (kaladėmis 
arba skaldytas). Pandėlys, Skapiškis. 
Tel. 8 692 46 231

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Sodo traktoriuką „Stiga Estete“ 
(2012 m., variklis brigsas 9,7 kW, 
mechaninė pavarų dėžė, deka dviejų 
peilių su šoniniu išmetimu, pakeisti 
tepalai). Kaina 1400 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
MTD sodo traktoriuką „Re 125 
Smart“. Kaina 1 550 Eur. 
Tel. 8 650 26 388 (Kupiškis)
...........................................................
Geros būklės aeratorių (dirbo vieną 
sezoną). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 698 03 364
...........................................................
MTD žoliapjovę su surinktuvu 
(tvarkingas, skirtas nedideliam 
plotui). Kaina 1 050 Eur. 
Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Benzininį trimerį-krūmapjovę 
(apynaujis, veikia gerai). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 696 01 485
...........................................................
Elektrinį trimerį „Husqvarna“ (galiu 
siųsti). Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)
...........................................................
Gyvatvorių žirkles „Blackdecker“ 
(mažai naudotos, geros būklės). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 675 13 781 
(Kupiškis)
...........................................................
Mažai naudotą galingą pjūklą 
„Stihl MS441C“ (4,2 kW, šildoma 
rankena). Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 613 86 877
...........................................................
Lauko dušą (perjungus viršuje pučia 
dulksną, pasijungia vandentiekio 
žarna). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 618 82 446
...........................................................
Vandens talpą. Kaina 260 Eur. 
Tel. 8 620 55 819

5,10 a sodo sklypą Pusiasalio g., 
Velniakalnyje (yra šiltnamis). 
Kaina 5 600 Eur. Tel. 8 687 41 112
...........................................................
4 a sklypą Rokiškio mieste (prieina 
visos komunikacijos). 
Tel. 8 680 45 645

Ūkininkas išsinuomotų žemę 
Obelių seniūnijoje (laiku atsiskaitau 
su žemės savininkais, galimas 
išankstinis mokėjimas). 
Kaina sutartinė. Tel. 8 694 74 955

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

NUOMA

„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 81 kW, 
likučiai). Tel. 8 682 58 004
.........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
2,0 ir 2,2 l, dyzeliai). 
Tel. 8 612 48 499
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis. 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Golf 4“ dalimis. Tel. 8 604 61 511
...........................................................
„VW Passat“ dalimis (1994 m., 
1,9 l, TD). Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Ford Galaxy“ dalimis (1999 m., 
1,9 l, TDI, 66 kW, automatas). 
Tel. 8 674 92 644
...........................................................
„Renault Scenic“ ratus su 
padangomis (R15 185/65, M+S). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Ratlankius su geromis 
padangomis (R16 5/112 , „Audi“, 
„Volkswagen“). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Ratlankius nuo „Mazda Premacy“ 
(2004 m., 5x114,3, tarpai tarp 
skylių). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 622 05 857
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 
(tinka „Audi“, „VW“, „Škoda“, 
„Seat“). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Kuro purkštuką tinkantį „BMW 118, 
318, 325, 525“ (2,0 l, D, 
3,0 l, D, kodas 0445110209, 
tikrintas, atitinka visus parametrus, 
analogai: 0986435144). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
Naudotą, veikiančią automagnetolą 
„Pioneer MVH-S105UI“ (yra 
USB ir AUX 3,5 mm jungtys, 
„Bluetooth“, galima prijunti „iPod/
iPhone/Android“ įrenginius, 
palaikomi audio formatai: WMA/
MP3/WAV)  . Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 625 63 445
...........................................................
„VW CD“ radiją (kodas žinomas). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 621 28 702
...........................................................
Priekabą „Maz“ (tvarkinga, TA 
metams). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 628 98 127
...........................................................
Motociklą „Kawasaki GPZ 550“ 
(su dokumentais, trūksta užvedimo 
spynelės, akumuliatoriaus, vieno 
duslintuvo, 1984 m.). 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 670 80 750
...........................................................
Lengvą iš Vokietijos dviratį 
„Propehe“ (diskiniai hidrauliniai 
stabdžiai, bėgiai, kas susiję su 
elektra nuimta). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 627 31 058
...........................................................
Vaikišką motociklą. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Valtį (ilgis 3 m, plotis 1,10 m). 
Kaina 400 Eur. Tel. 8 612 47 298

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

Dovanojame 3 priekabas naudotų 
plytų (Antanašės kaimas). Išsivežti 
patiems. Tel. 8 601 89 775
...........................................................
Dovanoju statybines atliekas (buvęs 
kaminas). Pasiimti patiems. 
Tel. 8 621 71 797

DOVANOJA
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PARDUODA

IEŠKO

Naujus sportinius batus Reebok 
(44 dydis). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 641 26 566
...........................................................
Futbolo batelius (43, 44 dydis). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Geros būklės batus. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 616 51 948
...........................................................
Geros būklės vaikiškus batus
(23 dydis). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 623 19 525

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Naują medinę pavėsinę. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Mažai naudotą gerą pirties kubilą. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 671 07 360
...........................................................
Rūkyklą su krosnele. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 638 92 946
...........................................................
Talpą vandeniui (1 000 l, švari). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Tvirtą automatikos skydo dėžę 
((50x50x26 cm). Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Bebokštės vandens siurblinės 
valdymo skydą (380 V iki 16 A). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Tarpines reles (24 ir 230 V). 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Naudotus magnetinius paleidėjus 
(PME-121, 380/230 V, 10 A ). 
Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Trifazį el. automatą (AE tipo 63 A). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Pianiną „Gustaffson“ (pagamintas 
1925 m., dramblio kaulo spalvos 
klavišai, gražaus garso, kad būtų 
nepriekaištingos būklės, norint 
išlaikyti tono nustatymą, reikia 
restauruoti). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 646 46 218
...........................................................
Šimtametes skrynias (kuparus). 
Tel. 8 612 47 934
...........................................................
Pašto ženklą su A. Hitlerio portretu 
(ženklas pagamintas apie 1944 m., 
originalas, vokas – originalas, laiko 
beveik nepaliestas). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 654 61 980
...........................................................
Naujus elektrinius prietaisus 
naikinimui kurmių, kurklių (be 
chemijos). Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Naujus garso prietaisus nuo laukinių 
žvėrių, paukščių. Siunčiu. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Naujus įvairius kraunamus klausos 
aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Sauskelnės „Tena“ L dydžio 
(11 pakuočių po 10 vnt.). Kaina 50 
Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naują masažuoklį. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 600 52 867

ĮVAIRŪS
PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Pamestas „BMW X3“ bamperio 
plastmasinė detalė (kablio vietos 
uždengimas). Radusius prašome 
skambinti telefonu. 
Tel. 8 605 61 672

RASTA, PAMESTA

Elipsinį treniruoklį „Hammer 
Ellyptech CT6“ (didelis smagratis, 
pasipriešinimas valdomas 
kompiuteriu, ekrane, įvairios 
sudėtingumo programos, beveik 
nenaudotas). Mokėta 400 Eur, 
atiduodu už 100 Eur. 
Tel. 8 613 78 364
...........................................................
Lauko teniso raketę (firminė su 
dėklu). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 600 52 867

Vežimėlį „Kinderkraft All Road“ 
(pirktas naujas, naudotas vieno 
vaiko 4 mėn., trumpoms kelionėms 
iki parduotuvės, nuo pastovaus 
transportavimo matosi rėmo 
subraižymai, daugiau defektų nėra, 
patogus, lengvas, manevringas, 
neužima daug vietos). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 626 42 139
...........................................................
Autokėdutę „Cybex Solution S-Fix“ 
(15-36 kg, buvo pirkta nauja, 
naudota 3 m. vieno vaiko, tinkama 
nuo 3 iki 12 m.. Tvirtinasi saugos 
diržais ir „Isofix“, defektų nėra, tik 
sėdimoje dalyje kelios dėmelės, yra 
dėžė). Kaina 75 Eur. 
Tel. 8 662 60 051
...........................................................
Tvarkingą dviratį (yra papildomi 
ratukai). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Vaikišką balansinį dviratį. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 624 51 287

Mažai naudotą telefoną „Samsung 
Galaxy A53 5G“ (128 GB, „White“, 
ekranas nesudaužytas, nesubraižytas, 
yra garantinis, dėkliukas, kaip 
naujas). Kaina 210 Eur. 
Tel. 8 675 40 662
...........................................................
Telefoną „Redmi“. Kaina 75 Eur. 
Rašyti žinutes. Tel. 8 679 72 890
...........................................................
„iPhone XS“ (64 GB, idealios 
būklės, jokių įbrėžimų ar kitokių 
pažeidimų, baterija 77 proc., 
komplekte dėžutė, kroviklis, pirktas 
Lietuvoje „Telia“). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 628 93 099
...........................................................
Laikrodžius „Samsung Galaxy 
Watch 4“ ir 2 (geri, bet truputį 
pabraižyti, veikia puikiai, skubiai). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 654 01 766
...........................................................
Apsauginį grūdintą „Samsung A13“ 
stikliuką. Tel. 8 608 07 150

Ieškau suvirintojo darbo. Siūlyti 
įvairius variantus. Tel. 8 637 77 857
...........................................................
Ieškau darbo (galiu prižiūrėti senyvo 
amžiaus žmones, tvarkytis buityje, jei 
žmogus – ant patalo – ne problema, 
nes turiu nemažai patirties, esu 
tvarkinga, greitai mokausi, galiu dirbti 
savaitgaliais ir paromis). 
Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Pora ieško darbo (galiu prižiūrėti 
sodybą, pjauti žolę, skaldyti malkas ir 
t. t.). Siūlyti įvairius variantus. 
Tel. 8 637 77 857
...........................................................
Ieškau darbo (galiu atlikti smulkius 
darbus iš akmens). Tel. 8 606 87 558 
(Biržai)
...........................................................
Ieškau papildomo darbo (galiu dirbti 
antradienį, ketvirtadienį ir savaitgalį). 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau vairuotojo darbo (su B ar C 
kategorija po LT, po Europą). 
Tel. 8 687 86 901

Naują nenaudotą „Kamado Bono 
Hibachi“ grilių (kepsninės diametras 
– 31 cm, grotelių skersmuo – 
33 cm). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 673 48 024
...........................................................
Elektrinę viryklę. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 626 79 566
...........................................................
Oro vėsintuvą „Midea“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 681 70 762

DARBAS

SIŪLO

Mažai naudotą namų kino sistemą 
„Ok.Ocs 200B“. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 627 57 222
...........................................................
Juostinį fotoaparatą „Zorkii-4“. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 30 962
...........................................................
Palydovinę anteną (1,65 m 
diametro). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 682 30 962

Ieškomi plataus profilio 
statybininkai (darbas – be 
komandiruočių, privalumas – B 
kategorijos teisės). Tel. 8 656 44 449
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ 
reikalinga(-s) lentelių rūšiuotoja 
(-s). Darbo vieta – Dirbtuvių g. 13, 
Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 887 iki 1 
083 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
(-a) šaltkalvis(-ė). Darbo vieta – 
Panemunėlio gelež. stotis,  Rokiškio 
r. Darbas pamaininis. Darbo 
užmokestis – neatskaičius mokesčių 
nuo 1 200 iki 1 337 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“, reikalinga 
(-s) medienos staklių operatorė 
(-ius). Darbo vieta – Dirbtuvių g. 
13, Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 
1 200 Eur iki 1 395 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“, reikalingas 
pjuvenų džiovyklos operatorius 
(turėti B kategorijos teises arba 
traktoriaus vairavimo kategoriją). 
Darbo vieta – Antanašės km., 
Rokiškio r. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1 180 iki 
1 473 Eur. Tel. 8 610 03980, 
8 656 20 131
...........................................................
UAB „Ramundas GM“ reikalingas 
hidraulinio krautuvo operatorius, 
kuris turėtų aprūpinti mediena 
gamybos linijas. Darbo vieta – 
Dirbtuvių g. 13, Obeliai, Rokiškio 
r. Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1 512 iki 1 903 Eur. 
Tel. 8 610 03980, 8 656 20 131
...........................................................
Ieškome projektų vadovo asistento 
(-ės) Rokiškyje. Tel. 8 657 58 414
...........................................................
Ieškome programuotojo (-os) darbui 
Rokiškyje. Tel. 8 657 58 414

Senovinę uosinę spintą (gaminta 
rankomis apie 1950-1955 m., 
originali, vienetinė, galima 
atrestauruoti). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 654 61 980 (Anykščiai)
...........................................................
Sekciją ir du staliukus (šiuos baldus 
išsigabena pirkėjas). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 615 86 091
...........................................................
Už simbolinę kainą sekciją 
(išsiardyti patiems). 
Tel. 8 674 23 970
...........................................................
Rašomąjį stalą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 621 48 769
...........................................................
Staliuką (aukštis – 54 cm, plotis – 
60 cm, ilgis – 1 m). Kaina 29 Eur. 
Rašyti žinutes. Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Lovą su čiužiniu (120x200x20 cm). 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Čiužinį (160x200 cm, naudotas, 
pasiimti patiems). Skambinti arba 
rašyti žinutes nuo 16 val. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 633 23 593
...........................................................
Naudotą vonios kriauklę su kranu ir 
sifonu (visas komplektas). 
Tel. 8 608 07 150

Ieškau vairuotojo-ekskavatorininko 
darbo (vairuotojo pažymėjimas B, C, 
E). Darbo užmokestis – 1 200 Eur. 
Tel. 8 656 90 799
...........................................................
Ieškau darbo (galiu nupjauti žolę). 
Tel. 8 627 31 058
...........................................................
Ieškau darbo (moteris gali prižiūrėti 
senyvo amžiaus žmogų, vaiką, ligonį, 
turiu patirties). Tel. 8 615 92 745

Ieškomas buldozerio operatorius. 
Tel. 8 638 40 484
...........................................................
Reikalingas suvirintojas ir 
pagalbiniai darbininkai statybose. 
Tel. 8 689 32 270
...........................................................
Ieškome naujo komandos nario 
(reikalingas gabus žmogus – 
meistras, norintis dirbti ir užsidirbti, 
sezoninis darbas, privalumas 
vairuotojo teisės). Tel. 8 603 76 267
...........................................................
Reikalingas meistras mokantis dirbti 
gulsčiuku ir metru (gerai būtų iš 
Juodupės). Tel. 8 699 97 588
...........................................................
Reikalingas pagalbinis darbininkas. 
Tel. 8 699 97 588
...........................................................
Ieškau auklės 5 m. berniukui (ne 
kiekvienai dienai, už protingą 
užmokestį). Tel. 8 620 21 507

Šių metų medų. 6 Eur/kg, imant 
didesnį kiekį kaina derinama. 
Tel. 8 685 14 688

Gerai laikantį akumuliatorių „Acer“. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
„RTX 2060 Asus ROG STRIX“ 
(6 GB, garantija baigėsi, galima 
pratestuoti vietoje, keista tik 
termopasta, su dėže tvarkinga). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 624 77 229
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį („Think 
pad“, 10 „Windows“, baterija laiko 
4 val.). Galiu siųsti ir į kitus miestus. 
Kaina 75 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
„Samsung“ (veikia). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Geros būklės kolonėles 
„Radiotehnika S-90F“. 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 693 04 817
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MANO RECEPTAS TAVO
Koldūnai su pomidoriukais ir feta sūriu

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)
• Birželio 13–15 d. 10.00–16.00 val. „Keliaujantis Aristavė-

lės dvaras“. Nemokamos edukacijos vaikams ir suaugu-
siems

• Birželio 17 d. 10–13 val. Europos archeologijos dienos

PARODOS
• Rokiškio krašto 90-mečiui skirta paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki kom-

piuterio“
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)
• Moksleivių tapybos darbų paroda  „Spalvotas pasaulis“, skirta Juozo Tū-

belio gimnazijos 40 metų jubiliejui, parodų galerijoje „Autografas“.
• Rimvydo Pupelio tapybos darbai, parodų galerijoje „Autografas“.
• Spaudinių paroda „Erikui Marijai Remarkui – 125“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „Lietuvos sostinė – Vilnius“, Lankytojų skyriuje.
• Albumo „Vilniaus universitetas fotografi jose“ paroda, Meno ir muzikos 

erdvėje.
• Spaudinių paroda „Žurnalistui, literatui Jonui Varnui atminti... (100-osioms 

g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos keramikos studijos kūrybinių darbų 

paroda „Kai rankos prakalbina molį“, skirta mokyklos 40-mečiui, Meno ir 
muzikos erdvėje.           

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Spaudinių paroda „Mylimiausia vaikystės knyga“, skirta  Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai.
• Knygų paroda „Atostogos su knyga“.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Kriaunų muziejuje
• Keramikės Noe Kuremoto skulptūrų paroda „Dogu moterys“ 

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-

nams“ daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Juodupės miestelyje
• Birželio 10 d. Juodupėje startuos „Battery Mini Rally Juodupė 2023“

Bajorų trasoje
• Birželio 11 d. 12.00 val. „Bulių kautynių čempionatas“

Konstantinavoje
• Birželio 10 d. 11.00 val. „Pirmosios pradalgės šventė – varžytuvės“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Birželio 11 d. Švč. Kristaus kūno ir kraujo (Devintinių) iškilmė

Prieš mėnesį Jurgita Kaušakytė, Rokiš-
kio Juozo Tūbelio progimnazijos ir Obe-
lių socialinių paslaugų namų psichologė, 
pasikvietė svečių pietums, bet turėjo labai 
mažai laiko gaminimui. 
„Beieškant idėjų, kaip palepinti draugus, 
bet nebūti nuobodžiai su makaronais ir 
vėl, „užkliuvau“ už Beatos virtuvės kol-
dūnų recepto. Jo pradžia labai nustebino, 
nes nupiešė koldūnų genealoginį medį ir 
sugiminiavo juos su makaronais. Tegy-
vuoja makaronai! Sugaišau mažiau nei 
valandą, o eksperimentas pavyko puikiai“, 
– su šypsena pasakojo J. Kaušakytė.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. birželio 6 d.

Mama sako Petriukui:
– Sūneli, eik valgyt ir kai 

pavalgysi malkų atnešk.
– Aš nealkanas.

***
– Viskas aišku, – sako gydytojas, 

susipažinęs su ligos istorija, – jums 
kleptomanija.

– O kas tai yra, – nusigąsta 
ligonis.

– Tai yra nenumaldomas 
potraukis vogti, – paaiškina 
gydytojas.

– Tai ką man dabar daryti?
– Iš pradžių atiduokite mano 

laikrodį.
***

Mažas sūnelis klausia tėvo:
– Tėte, kodėl tu susituokei su 

mamyte?
Tėvas, triumfuojančiai 

šypsodamasis, kreipiasi į žmoną:
– Girdi, net vaikas atsistebėti negali!

ANEKDOTAI

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

REIKĖS:
• 400 g koldūnų su 

mėsa
• 400 g smulkiavaisių 

pomidorų
• 1 cukinija
• 1 skiltelė česnako
• 200 g fetos sūrio
• Druska, pipirai
• Alyvuogių aliejus

„Gaminu taip: užkaičiu puodą su sūdytu vandeniu koldūnams. 
Ir įjungiu orkaitę, kad įkaistų iki 200 laipsnių. Kol viskas kais-
ta, į skardą sudedu nuplautus pomidoriukus, plonais griežinė-
liais supjaustytą cukiniją, įspaudžiu česnako skiltelę, pabarstau 
druska ir pipirais, apšlakstau aliejumi. Viską pamaišau ir dedu 
10-čiai minučių į įkaitusią orkaitę. O tuo tarpu ir koldūnus spė-
ju sudėti į užvirusį vandenį. Išviru-
sius koldūnus sudedu į skardą su 
daržovėmis. Čia pat keliauja feta. 
Pamakaluoju viską šaukštu ir vėl 
10 minučių į orkaitę troškintis. 
Viskas! Skonis primena Vidurže-
mio jūros regioną ir vasarą“, – ga-
minimo paslaptimi pasidalino J. 
Kaušakytė.

J. Kaušakytė sako, kad receptą atrado norėdama nustebinti draugus.
(J. Kaušakytės asmeninio archyvo nuotr.)

***
Važiuoja Petriukas dviračiu ir 

šaukia:
– Mama, mama, žiūrėk – važuoju 

be rankų!
Apsisuka ir vėl šaukia:
– Mama, mama, žiūrėk– važuoju 

be dantų!
***

Grįžta girtas vyras paryčiais 
namo, žmona laukia jo su kočėlu 
rankoje. Vyras sako žmonai:

– Mieloji, o tu vis kepi ir kepi.
***

Vyras atėjo į ligoninę aplankyti 
savo žmonos, kuri ten atsidūrė po 
siaubingos avarijos ir buvo gydoma 
nuo stiprių galvos traumų. Užėjęs į 
palatą vyras sako:

– Labas, brangioji. Kaip tavo 
galva?

Žmona atsiduso:
– Aš nieko neprisimenu. Kas tu 

esi?
Vyras:

– Oi, atsiprašau, sumaišiau 
palatas.

***
Vyras po darbo vakarėlio rodo 

žmonai nuotraukas.
– Kas čia tokia? - klausia žmona.
– Ai, čia viršininko meilužė.
– O šita?
– Šita kolegos meilužė.
– Šita kas per viena? – 

nenurimsta žmona.
– Na, čia sargo meilužė.
– Hmm, o ši?
– Na brangioji... čia mano 

meilužė, – susinepatoginęs pasakė 
vyras.

Žmona į jį atsisuko linksmu 
veidu ir sušuko:

– YES! Duok penkis, mūsų 
gražiausia!

***
– Kai aš išgeriu kavos, negaliu 

miegoti.
– Keista. Aš tai atvirkščiai. Kai 

užmiegu, negaliu gerti kavos.


